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با سلام خد مت امام عصر)عج(
کردند مطرح  فرهنگی  انقلاب  عالی  شورای  اعضای  دیدار  در  اسلامی  انقلاب  رهبر 

فرهنگی،  ضعفهای  دقیق  شناخت  لزوم 
یافتن راه حل و ترویج  تلاش برای 
صحیح گزاره های 
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دانشگاه

آن سوی آب

روز داغ دانشگاه؛ 
خاتمی پیام  تا  زاکانی  عصبانیت  از 

دیپلمات فریادهای 
وین مذاکرات  علیه  ناشی   

علیرضا زاکانی شــهردار تهران، به مناســبت روز 
دانشــجو در جمع دانشــجویان دانشگاه صنعتی 
شــریف حاضر شــد. او خطاب بــه معترضین در 
دانشــگاه شــریف گفت: آنقدر غیرت داشتم بروم 
دادگاه؛ شما حاضرید یک ســیلی بخورید؟خائن 
کسی ســت که از محیط دانشگاه استفاده کرده و 
به ارکان نظام فحــش می دهد؛ در انتخابات فیلم 
بازی نکردم.من فاسدم؟ مرد حسابی، حرفای دلت 
را در اینترنت خواندی و اینجا تکرار می کنی؟ قصه 
تعریف می کنید برای کسی که با واقعیت ها طرف 
است؟ یک عمر اســت دارید داد می زنید؛ با گروه 
فشــار کسی به جایی نمی رسد. ایده ی من انقلاب 
سوم است؛ انقلاب شما که بچه بازی است، بشین 

بابا؛ وقتی می خواهی اسم انقلاب را ببری...

طی روزهای اخیر، چهره های سرشــناس حزب 
جمهوریخواه خــود را برای حضــور در رقابتهای 
انتخابــات ریاســت جمهــوری 2024 آماده می 
کنند. تقابل میان ترامپ و دی سانتیس ) فرماندار 
فلوریدا( سبب شده است تا برخی چهره های دیگر 
حزب جمهوریخواه که تا قبل از برگزاری انتخابات 
میاندوره ای کنگره و شکست جمهوریخواهان در 
کسب اکثریت نسبی سنا تصوری برای حضور در 
رقابتهــای انتخاباتی قائل نبودند، اکنون تبدیل به 
روسای جمهور بالقوه آمریکا شوند! یکی از این افراد 
، نیکی هیلی نماینده سابق آمریکا در شورای امنیت 
سازمان ملل متحد می باشــد. نکته جالب توجه 
اینکه هیلی، نخســتین سخنان خود در خصوص 

احتمال حضور در رقابتهای انتخابات...

جدیدترین بررسی شامخ در آبان ماه نشان داد

رکود بخش های ساختمان و خدمات
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اقتصاد انگلیس آب رفت
اقتصاد بریتانیا در سه ماهه 
چهارم پس از ضعف خدمات 

در ماه نوامبر کاهش می یابد.
بــه گــزارش ایســنا، یک 
نظرســنجی نشــان داد که 
بخش خدمات بریتانیا در ماه 
نوامبر برای دومین ماه متوالی 

اندکی کوچک شد زیرا فشارهای هزینه زندگی برای خانوارها و عدم 
اطمینان مشاغل در مورد چشم انداز اقتصادی تقاضا را تحت فشار قرار 
داد. شاخص مدیران خرید اس اندپی گلوبال، برای بخش خدمات در 
ماه گذشته در سطح 4۸.2 قرار داشت که مطابق با پایین ترین سطح 
2۱ ماهه اکتبر است و در پایین ترین میزان آن از ژانویه 202۱ و زمانی  

است که بریتانیا در قرنطینه کووید- ۱۹ قرار داشت.
کریس ویلیامسون، اقتصاددان اس اندپی گلوبال گفت که داده ها همراه 
با شاخص مدیران خرید هفته گذشته تولید، نشان می دهد که اقتصاد 
بریتانیا با سرعت سه ماهه 0.4 درصد کوچک می شود. او گفت: این 
سخت ترین طلسمی است که اقتصاد بریتانیا از زمان بحران مالی جهانی 

با آن مواجه شده است و تنها اوج همه گیری را در نظر نمی گیرد.
بر اساس گزارش رویترز، کارشناسان اظهار کردند که اقتصاد بریتانیا 
پس از کاهش 0.2 درصدی تولید در سه ماه منتهی به پایان سپتامبر، 
وارد رکود می شود. سازمان همکاری و توسعه اقتصادی )OECD( در 
ماه گذشته پیش بینی کرد که بریتانیا احتمالاً شاهد بزرگ ترین کاهش 

تولید اقتصادی اروپا خواهد بود.

بورس منفی ماند
روند حرکت شاخص های بازار 
ســرمایه امروز هم مانند روز 
گذشــته بود و در حالی که 
شاخص کل بورس و شاخص 
کل فرابــورس روندی نزولی 
داشتند شاخص کل با معیار 
هم وزن توانســت صعودی 

بماند. به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس امروز با 4۱۹۹ واحد کاهش 
در رقم یک میلیون و 40۹ هزار واحد ایستاد.

این در حالی است که شاخص کل با معیار هم وزن ۱۶۱۶ واحد افزایش 
یافت و در رقم 4۱۶ هزار و ۱۹0 واحد ایســتاد. در این بازار ۳04 هزار 

معامله به ارزش ۳4 هزار و ۵۷۵ میلیارد ریال انجام شد.
توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه، معدنی و صنعتی گلگهر، بانک 
پاسارگاد، ملی صنایع مس ایران، گروه مپنا و پالایش نفت تهران نسبت 
به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی و صنایع پتروشیمی خلیج فارس 

نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت را روی بورس گذاشتند.
شاخص کل فرابورس هم امروز با کاهشی ۳0 واحدی تا رقم ۱۸ هزار 
و ۶۱0 نزول کرد. در این بازار ۱۸۸ هزار معامله انجام شد که 44 هزار 

و ۷۱2 میلیارد ریال ارزش داشت.
پلیمر آریاساسول، بیمه پاسارگاد، سرمایه  گذاری صبا تامین، پتروشیمی 
زاگرس و پالایش نفت شیراز نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی 
و در مقابل گروه سرمایه  گذاری میراث فرهنگی و پتروشیمی مارون 
نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت را روی فرابورس گذاشتند.

فاصله روسیه با دلار افزایش یافت
بانک مرکزی روسیه این هفته 
اعلام کرد که سهم دلار آمریکا 
و یورو در پرداخت های فرامرزی 
روسیه از ابتدای سال تاکنون 
بیش از یک سوم کاهش یافته 
و از ۷۹ درصــد به حدود ۵0 
درصد رسیده است. به گزارش 

ایسنا به نقل از اکونومیک، در حالی که بخش عمده ای از پرداخت صادرات 
و واردات بــه دلار و یورو باقی می ماند، این پرداخت ها به دلیل تحریم ها 
با مشکل مواجه می شوند زیرا بســیاری از بانک های روسی از سیستم 
پیام رسانی مالی غربی، سوئیفت، قطع شده اند و اکنون قادر به انجام برخی 
تراکنش ها نیستند. استفاده از یوان چین توسط مشاغل روسی در ۹ ماه 
گذشته به طور چشمگیری افزایش یافته زیرا مسکو به دنبال کاهش اتکای 
خود به ارزهای غربی است. رگولاتور گفت: اما برای ترتیب پرداخت ها به 
ارزهای جایگزین، باید زیرساخت جدیدی برای عملیات ارزی ایجاد شود. 
بر اساس گزارش بانک مرکزی، سهم یوان در حجم معاملات ارز روسیه 
از سه درصد در ماه مارس به ۳۳ درصد در نوامبر افزایش یافت. رگولاتور 
توضیح داد که بازیگران بازار نه تنها یوان را به روبل خریداری کردند بلکه 

بخشی از وجوه را از دلار و یورو به ارز چین منتقل کردند.

گزارش میدانی از بازار ارز نشان می دهد
بازار داغ خرید و فروش سهمیه دلار

با وجود هشدار مســئولان نسبت به 
اجاره کارت ملی به دلالان برای خرید 
دلار ســهمیه ای مبنی بر قطع یارانه 
و اخذ مالیــات، همچنان تقاضا برای 
خریــد و فروش ســهمیه دلار وجود 
داشته و حتی مشــاهدات از افزایش 

این امر حکایت دارد.
به گزارش خبرنگار اقتصادی ایسنا، با 
افزایــش قیمت ها در بازار ارز و تمایل 
افراد به فروش سهمیه دلاری خود به 
دلالان، مســئولان قضایی نسبت به 
تبعات پولشویی و قاچاق این موضوع 
هشدار دادند و طبق گفته آن ها خرید 
2000 دلار ســهمیه ای معیار تعیین 

یارانه و مالیات است.
با این حال، همچنان بازار اجاره کارت 
ملی و خرید سهمیه دلار داغ است و 
مشــاهدات امروز از بــازار ارز نیز این 
موضوع را تایید می کند به گونه ای که 
بر تعداد خریداران سهمیه دلار نسبت 
به هفته گذشته افزوده شده و بیشتر 

مبــادلات در بازار ارز مبتنی بر خرید 
2000 دلار از صرافی هــا و فروش آن 

متمرکز است.
در این زمینه، بررسی ها نشان می دهد 
که دلالان، ســهمیه دلار را از ۶00 تا 

۷۵0 هزار تومان می خرند. 
البتــه، خریــد دلار ســهمیه ای در 

صرافی هــا منوط بــه نوبت گیری در 
 ســامانه برخط بازار متشــکل ارزی 

است.
از ســوی دیگــر، بررســی وضعیت 
قیمت ها در بازار امروز ارز نیز نشــان 
می دهد که نرخ خرید دلار در تابلوی 
صرافی هــا معــادل ۳4 و 400 هزار 

تومــان تا ۳4 هزار و ۷00 هزار تومان 
نمایش داده می شود.

نرخ فروش دلار در صرافی ها نیز از ۳۵ 
هــزار تومان تا ۳۵ هزار و 200 تومان 

متغیر است.
عــلاوه بر ایــن، نرخ خرید یــورو در 
تابلــوی صرافی ها نیز معادل ۳۶ هزار 
و ۹00 تومان نمایش داده می شود و 
نرخ فــروش یورو هم ۳۷ هزار و 200 

تومان است.
مشــاهدات از بــازار غیررســمی نیز 
حاکی از آن است که دلار ۳۵ هزار و 
۵00 تومان تا ۳۵ هزار و ۸00 تومان 
خریداری می شــود و نرخ فروش این 
ارز نیز از ۳۶ هزار تومان تا ۳۶ هزار و 

400 تومان متغیر است.
اظهارات فعالان ارز درباره آینده بازار 
بیانگر این اســت که تحــولات بازار 
غیرقابل پیش بینی است اما نرخ دلار 
در محدوده ۳۶ هزار تومان به تثبیت 

نسبی رسیده است.

جدیدترین بررسی شامخ در آبان ماه نشان داد

رکود بخش های ساختمان و خدمات
اتــاق بازرگانی ایــران در جدیدترین 
بررسی شاخص مدیران خرید)شامخ( از 
افت 2.۸ واحدی این شــاخص در آبان 

ماه خبر داده است.
به گزارش ایسنا، گزارش شامخ آبان ماه 
شامل دوره سی وهشتم طرح شاخص 
مدیران خریــد )PMI( کل اقتصاد و 
گزارش دوره پنجاهم طرح شــاخص 
مدیــران خرید بخش صنعت توســط 
مرکز پژوهش های اتــاق ایران و با اتکا 
به نظرســنجی از فعالان و بنگاه های 

اقتصادی منتشر شد.
بــر اســاس آخریــن گــزارش مرکز 
پژوهش های اتاق ایران، شاخص مدیران 
خرید )تعدیل فصلی نشــده( برای کل 
اقتصاد در آبان ماه به رقم 4۷.۳۹ واحد 
رســیده که 2.۸ واحد کمتر از شــامخ 
مهرماه است. با این میزان افت، شاخص 
آبان ماه به کمتر از ۵0 واحد نزول کرده 
و در واقع از کاهش میزان فعالیت های 
کســب وکارها و افزایش رکود دارد. در 
ایــن ماه به جز مؤلفه ســرعت انجام و 
تحویل سفارش و موجودی مواد اولیه 
یا لوازم خریداری شده سایر مؤلفه های 

اصلی کمتر از ۵0 ثبت شده اند.
طبق این گــزارش، شــاخص میزان 
فعالیت هــای کســب وکار در آبان ماه 
به واســطه رکود فعالیت در بخش های 
ســاختمان و خدمات و کشــاورزی به 
کمترین میــزان ۱۵ ماه اخیر )به غیراز 
فروردین ماه( رســیده و شاخص میزان 
سفارشات جدید مشــتریان نیز برای 
دومین ماه پیاپی و با شــیب بیشتری 

افت کرده است.
همچنین در آبان ماه شــاخص میزان 
صادرات کالا یا خدمات برای پنجمین 
ماه پیاپی کاهشی بوده و شاخص میزان 
فروش کالاها و خدمات نیز برای دومین 

ماه پیاپی افت کرده است.
در آبان مــاه، شــرایط بخش صنعت 
باوجــود اثرپذیــری فعالیت های این 
بخش از تحولات اقتصاد کلان، اندکی 
فعالیت های صنعتی  بوده و  مساعدتر 
با رشــد بســیار اندک روبرو بوده اند؛ 

هرچنــد در این بخش نیز شــاخص 
خریداری شــده  اولیه  مواد  موجودی 
برای چهارمین ماه پیاپی کاهشی بوده 
و هم زمان شــاخص میزان سفارشات 
جدید مشــتریان نیز بــرای دومین 
ماه پیاپی کاهشــی و البته با شدتی 
کمتر، افت کرده اســت. ضمن اینکه 
در آبان ماه، شــاخص میــزان فروش 
محصــولات بخش صنعــت نیز برای 
پنجمین مــاه پیاپی همچنان زیر ۵0 
ثبت شده؛ اما در مقایسه با مهرماه با 

شدت کمتری کاهشی است.
طبق نظرسنجی انجام شده از بنگاه های 
اقتصادی کشور، شاخص مدیران خرید 
)تعدیل فصلی نشده( برای کل اقتصاد 
ایران در آبان ماه 4۷.۳۹ محاسبه شده 
است و در مقایســه با ماه قبل کاهش 
در میــزان فعالیت های کســب وکارها 
و رکود را نشــان می دهــد. در این ماه 
به جز مؤلفه ســرعت انجــام و تحویل 

سفارش و موجودی مواد اولیه یا لوازم 
خریداری شده ســایر مؤلفه های اصلی 

کمتر از ۵0 بوده اند.
شاخص میزان فعالیت های کسب وکار 
در آبان ماه )4۶.24( کاهش داشته و از 
شهریورماه ۱400 به کمترین میزان ۱۵ 
ماه اخیر )به غیراز فروردین ماه( رسیده 
است. کاهش میزان فعالیت ها ناشی از 
رکود در بخش ســاختمان و خدمات و 

کشاورزی بوده است.
شــاخص میــزان سفارشــات جدید 
مشــتریان در آبان ماه )4۳.۹۱( برای 
دومین ماه پیاپی و با شــیب بیشتری 
کاهش داشته است. این شاخص در هر 
سه بخش کاهش داشته اما بیشترین 
کاهش را در بخش خدمات و کشاورزی 

ثبت کرده است.
شاخص میزان استخدام و به کارگیری 
نیروی انسانی در آبان )4۸.۸۸( کاهش 
داشته و به کمترین میزان ۸ ماه اخیر 

از فروردین ماه رسیده است. این کاهش 
بیشتر در بخش خدمات و کشاورزی و 

ساختمان بوده است.
شاخص قیمت خرید مواد اولیه و لوازم 
موردنیاز )۷۸.4۹( با شــیب بیشتری 
نســبت به ماه قبل افزایش داشته و به 
بالاترین مقدار ۵ ماهه خود از خردادماه 
رسیده است و بیشترین افزایش شاخص 
در بخــش خدمات و کشــاورزی بوده 
اســت. این در حالی است که شاخص 
قیمت فروش محصــولات )۵۵.4۷( با 
شیب کمتری نسبت به ماه قبل افزایش 
داشته است. بر اساس گزارش مرکز آمار 
ایران از شاخص قیمت مصرف کننده در 
آبان نرخ تورم نقطه ای آبان ماه ۱40۱ 
در مقایسه با ماه قبل 0.۵ واحد درصد 
کاهش یافته اســت. نرخ تورم نقطه ای 
آشامیدنی ها  »خوراکی ها،  عمده  گروه 
و دخانیات« با کاهش ۳ واحد درصدی 
بــه ۶۷.۷ درصــد و گــروه »کالاهای 
غیرخوراکی و خدمات« با افزایش 0.۸ 
واحد درصدی به ۳۶.۹ درصد رســیده 

است.
شاخص میزان صادرات کالا یا خدمات 
در آبــان مــاه )4۵.۶۹( همچنان برای 
پنجمین ماه پیاپی کاهشی است و در 
آبان با شدت بیشتری نسبت به ماه قبل 

کاهش داشته است.
شاخص میزان فروش کالاها یا خدمات 
در آبان مــاه )4۸.2۱( برای دومین ماه 
پیاپی در رکود بوده اما شــدت کاهش 
کمتری را نسبت به ماه قبل ثبت کرده 
است. این شــاخص در بخش خدمات 
و کشــاورزی و صنعت با کاهش همراه 
بوده اما فعالان بخش ساختمان افزایش 

فروش را به ثبت رسانده اند.
شــاخص انتظارات در ارتباط با میزان 
فعالیت اقتصادی در ماه آینده )۵2.۶2( 
در مقایســه با ماه قبل با شدت بسیار 
کمتری افزایش داشته است. علی رغم 
انتظارات خوش بینانه به بهبود فعالیت ها 
در بخش صنعت، فعالان اقتصادی در 
بخش ساختمان، انتظار کاهش شدید 

فعالیت ها را در آذرماه دارند.

اقتصاد آمریکا شوکه شد
سفارشات کارخانه های ایالات متحده در 
ماه اکتبر از انتظارات فراتر رفت. به گزارش 
ایسنا، سفارشــات جدید برای کالاهای 
تولیدی ایالات متحده در ماه اکتبر به دلیل 
افزایش شدید تقاضا برای ماشین آلات و 
طیف وسیعی از کالاها، بیش از حد انتظار 

افزایش یافت کــه می تواند نگرانی ها در 
مورد کاهش شدید تولید را برطرف کند. 
وزارت بازرگانی این کشور ۵ دسامبر اعلام 
کرد که سفارشات کارخانه پس از افزایش 
0.۳ درصدی در ماه سپتامبر، یک درصد 
افزایش یافت. اقتصاددانان شرکت کننده 

در نظرســنجی رویترز پیش بینی کرده 
بودند که ســفارش ها 0.۷ درصد افزایش 
یابد. همچنیــن در سفارشــات رایانه و 
و همچنین  الکترونیکــی  محصــولات 
تجهیــزات الکتریکی، لــوازم خانگی و 

قطعات، نتایج قابل توجهی وجود داشت.

خــبر
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رییس ساترا از روابطش با پلتفرم  گفته است

خوب و بدها و مبصرانی که مدیران فرهنگی شده اند
سعید مقیســه، رئیس سازمان تنظیم 
مقررات رســانه های صــوت و تصویر 
فراگیر )ســاترا( می گویــد: »از ابتدای 
امسال برخی آثار صداوسیما به صورت 
رایگان در اختیار رســانه های صوت و 
تصویر فراگیر قــرار گرفته و در همین 
ماه )آذر(، 24۹ قســمت محتوای فیلم 
و سریال در اختیار پلتفرم ها قرار خواهد 
گرفت.« او تأکید کرده است که رویکرد 
فعلی این ســازمان تعامل با پلتفرم ها 

است.
صحبت هــای مقیســه در گفتگــوی 
مفصل با ایســنا در حالی است که در 
آذرمــاه تلویزیون از ســایت آپارات به 
دلیل نشر آثار صداوسیما در آن پلتفرم 
شکایت کرد. بنا به نوشته محمدجواد 
در  آپارات،  مدیرعامل  شــکوری مقدم 
این حکم )شــکایت(، با عدم توجه به 
کاربر محور بودن آپارات، مســئولیت 
محتواهای صداوسیما که توسط کاربران 
در ســایت آپارات بارگذاری شــده را 

متوجه مدیر سایت دانسته اند.
فارغ از این شکایت، پرسش اصلی این 
است که صداوســیما کدام محتواها و 
سریال ها را می خواهد به پلتفرم ها بدهد. 
اگر سریال هایی اســت که صداوسیما 
آن هــا را بــه دلایل ممیزهــای تازه و 
اضافه شــده قادر به بخش آن نیست، 
می خواهد به پلتفرم ها ارائه کند تا آنان 
پخش کنند که قضیه متناقضی بیرون 
می زند. اگر آن سریال ها قابلیت پخش 
دارند، چرا همان ممیزهای برای ساخت 
آثار تازه در بخش شبکه نمایش خانگی 
و در تلویزیون اجرا می شود و هرروز به 
بن بست های نوشتن و ساختن آثار تازه 
اضافه می کند. اگر هم روغن ریخته را 
نذر کرده است و همان سریال های بارها 
تکرار شده خود را می خواهد به پلتفرم ها 
بدهد، اگر آن آثار مخاطب داشــت در 
همان تلویزیون دیده می شد و گوهری 

بود که امتیازش به رقیب نمی رسید.
فــرض بگیریــم کــه ایــن محتوای 
تصویری 24۹ ساعته برنامه ها، فیلم و 
سریال های بسیار خوبی هستند؛ اما باز 
مسئله اینجاست که این میزان ساعت 
دقیقاً چه بخشی از درد کمبود محتوا 
تصویری در کشــور را جبران می کند. 
مســئله رکود در تولید است که ساترا 
باید برای آن برنامه داشته باشد، انباشت 
ممیزی مسئله اصلی است که ساترا باید 

برای آن راه حلی داشته باشد.
خوب ها، بدها و صف و کلاس پلتفرم ها

مقیسه البته تبصره ای هم به این امکان 
اضافه کــرده و آن اینکه اگر پلتفرم ها 
خلاف نکننــد و امتیــاز بگیرند، این 

محتوا به آن ها اختصاص خواهد یافت و 
می توانند از آن درآمدزایی کنند.

مقیسه تأکید کرده است: »ما یک نظام 
رتبه بندی داریم. رســانه ها در ابتدای 
صدور مجــوز از ۱00 امتیاز، ۵0 امتیاز 
دارند. به واســطه فعالیت مثبت شــان 
امتیاز مثبت می گیرنــد و به اقتضای 
تخلفات شان، امتیاز منفی می گیرند. هر 
وقت می خواهیم حمایت کنیم به تراز 
مثبت آن رســانه نگاه می کنیم در غیر 
این صورت اگر تراز منفی باشد مشمول 

این حمایت نمی شود.«
اینکه ســاترا خودش را در جایگاه مدیر 
مدرسه و مبصر کلاس می بیند که اگر 
خوب باشــید امتیاز می گیرید و اگرنه 
امتیاز به شــما تعلــق نخواهد گرفت، 
مصــداق دور بــودن این ســازمان از 
واقعیت های جامعه اســت. اینکه ساترا 
خــود را در جایگاهــی فراتــر از مردم 
می بینــد و می گوید من امتیاز می دهم 
من مشخص می کنم، معنایش این است 
که من قیم مردم هســتم. درحالی که 
پلتفرم ها در جهان نه بر اساس خواسته 
مدیران که بر اســاس ذائقه مردم خود 
را متوازن می کننــد. در این نکته هیچ 
تردیدی نیســت که همه جای جهان 
به دنبال ســاخته فرهنگی هســتند و 
می خواهند ذائقه مردم را بر اساس بافتار 
فرهنگی خود تقویت کنند؛ اما مســئله 
این است که این دو درهم تنیده است و با 
دستور و امتیاز و خوب ها و بدها به دست 
نمی آید. کافی است به اطراف خودمان 
در آسیا نگاه کنیم، هند، ترکیه، جهان 
عرب و ایــن روزها کره جنوبی در حال 
تسخیر فضاهای فرهنگی هستند، آن ها 
روایت های خودشــان را می کنند، ولی 
مسئله پذیرش مردم است، اگر مردم چه 

در سطح محلی و بعد در سطح منطقه ای 
و بالاتر از آن، سریال، فیلم یا هر محصول 
فرهنگی دیگری را نپســندند، آن اثر و 
پلتفرم ســازنده آن، از دایره انتخاب ها 
خارج خواهند شــد. در ایــن تردیدی 
نیست. نکته دیگری که مقیسه در ادامه 
گفتگو به آن اشاره می کند، صدور مجوز 
ساترا است، او می گوید: »ساترا سه نوع 
مجوز صادر می کند، مجوز ایجاد رسانه، 
مجوز تولید و مجوز انتشار. مجوز تولید 
در مرحله  فیلمنامه و طرح قبل از ساخت 
و مجوز انتشــار هنگام اتمام ساخت و 
تطبیق با آنچه باید ساخته می شد، صادر 

می شود.«
متأســفانه یکــی از بحران های بزرگ 
ســرزمین ما انباشت مجوز برای انجام 
هر کاری اســت، درحالی که بســیاری 
از صاحب نظــران جهانی اقتصاد تأکید 
دارند که به عنوان مثال جهش اقتصادی 
سنگاپور مدیون حذف مجوزهای دست 
و پاگیر بوده و توصیه می شــود تا همه 
کشورها با کاهش مجوزها و بوروکراسی 
به افزایش تولیــد و حرکت چرخ های 
اقتصادی کمک کننــد، اما ما کماکان 
درگیــر مجوزها و اجاره ها هســتیم و 
هرروز یک لایه به لایه پیشــین اضافه 
می شود. ساترا نظارت می خواهد حالا 
فارغ از دلایلی کــه دارد اما این مجوز 
یک بــار می تواند در آغــاز تولید صادر 
شــود، اینکه ســاترا و هر نهاد دیگری 
به دنبال آن اســت تا اختیار خودش را 
افزایش داده و کماکان از زاویه قدرت و 
اختیار با هنرمند و سازنده و تولیدکننده 
برخــورد کند، قطعاً فضای فرهنگی نه 
در دســت هنرمندان و تولیدکنندگان 
داخلی که در اختیار رقبایی اســت که 
تنگناهای کمتری را برای سازندگانشان 

ایجاد کرده اند.
شما با فیلتر برنده اید

رئیس ساترا در ادامه گفتگویش در پاسخ 
به این پرســش که آیا تمام محتواهای 
موجود در پلتفرم ها یا رسانه های فضای 
مجازی مورد تأیید ساتراست، پاسخ منفی 
داده و تصریح می کند: »برخی محتواها 
مجــوز ممیزی پیشــینی ندارند و فعلًا 
ممیزی و نظارت در فضای مجازی گاهی 
اوقات پســینی اســت، مثل شبکه های 
کاربــر محور که ممیزی های ماشــینی 
دارند و به غیراز آن ممیزی پسینی دارند. 
ممیزی پسینی هم گاهی اوقات مبتنی بر 
گزارش های مردمی است که بررسی در 
قبال آن صــورت می گیرد و اگر نکته ای 
داشته باشد به پلتفرم تذکر داده می شود 
که محتوا را حذف کند. البته به این سمت 
پیش می رویم که به زودی همه محتوای 
حرفه ای در رســانه های صوت و تصویر 
فراگیــر در فضای مجازی دارای ممیزی 
پیشینی باشند، اما در حال حاضر مردم 
به اعتماد اینکه این رسانه از ساترا مجوز 
دارد، نباید ممیزی ساترا یا صداوسیما را 

بر آن حاکم بدانند.«
ســاترا این قدرت و ممیزی پیشینی و 
پسینی را فقط در این شرایط به دست 
آورده است که تمام پلتفرم های خارجی 
فیلتر هستند و با ممیزهایش راه ساخت 
بخش خصوصی را تنگ کرده اســت. 
اقدام ســاترا به عنوان بخشــی از بدنه 
سازمان صداوسیما همچون فرماندهی 
اســت که میدان را خالــی از رقیب و 
رفیق کرده است و می خواهد با گردانی 
خسته و با اسلحه برنو به جنگ ناوهای 
هواپیمابر برود. فرض پیروزی در خیال 
می تواند باشــد اما حتی روی کاغذ هم 

این برنامه پیروز نیست.

»پوست شیر« در سه فصل هشت قسمتی منتشر می شود
مدیرعامل پلتفرم فیلم نت، با اعلام این خبر 
که سریال »پوست شیر« در سه فصل هشت 
قسمتی عرضه می شود، گفت: فصل دوم در 
حال ساخت است و زمان انتشار آن طی چند 
روز آینده اعلام می شــود. علی سرتیپی در 
گفت وگو با ایرنا، ضمن بیان این که فصل دوم 

و سوم پوست شیر ادامه همین داستان فعلی 
است، اظهار داشت: در تمام دنیا این طوری 
است که سریال ها را در چند فصل می سازند. 
ما هم ســریال را در چند اپیزود ســاختیم 
تا بتوانیم بازخوردها را بگیریــم. وی درباره 
دلایل اســتقبال از این سریال افزود: پوست 

شیر موضوع و سوژه خوبی دارد؛ ساختارش 
خوب است و گروه سازنده هم تلاش زیادی 
برای ساختش کرده اند. بخش هایی از سریال 
معمایی و بخش هایی از آن اجتماعی است. 
اگر بخواهیم مقایسه کنیم خون سرد نسبت 

به پوست شیر معمایی تر است.

آخرین خبرها از کمیته هنرمندان 
بازداشتی به روایت عسگرپور

ایسنا گفت: رئیس هیئت مدیره خانه سینما با اشاره به اینکه کمتر از 40 
نفر از سینما و بیش از ۱00 نفر از حوزه های مختلف هنر در بازداشت 
هستند، گفت که یک درخواست از کمیته پیگیری هنرمندان بازداشتی 

نسبت به مسائل دانشجویان هنر مطرح شده است.
محمدمهدی عسگرپور درباره آخرین وضعیت سینماگرانی که در جریان 
ناآرامی های اخیر جامعه دچار مشکلاتی شده اند بیان کرد: آنچه برای 
سینماگران اتفاق افتاده همانطور که پیش تر گفتم انواع و اقسام مختلف 
دارد و من صرفا درباره فهرســتی صحبت می کنم که مسائل آن ها در 
کمیته حقوقی تشکیل شده برای هنرمندان پیگیری می شود. البته این 
کمیته را دیگر فقط مختص سینماگران نمی توان دانست چون پیگیری 
امــور مربوط به هنرمندان از خانه موســیقی و خانه تئاتر را هم دنبال 
می کند و اخیراً هنرمندان تجسمی هم اضافه شده اند؛ بنابراین می توان 

آن را کمیته حقوقی مرتبط با هنرمندان دانست.
وی افزود: وضعیت ســینماگران به چند دسته ی بازداشتی، احضار یا 
توقیف پاسپورت تقســیم بندی می شود که برای برخی از آن ها حکم 
قطعی وجود دارد و برای برخی هم هیچ حکمی نیست. البته اخیراً مطلع 
شدم که برای برخی همکاران محدودیت دیگری را هم ایجاد می کنند 
و آن هم ممنوعیت از معامله و خرید و فروش اســت که فعلا اطلاعات 
دقیق تری درباره آن ندارم و نمی دانم حکمی برای آن صادر شده است یا 
خیر! اما برخی هنرمندان که در این مسئله دچار محدودیت شده اند، این 

موضوع را اطلاع داده اند.
وی ادامه داد: نتیجه ی کار کمیته ی حقوقی هنرمندان تاکنون منجر به 
رفع برخی مشکلات شده و تعدادی از همکاران ما با قید وثیقه سنگین و 
برخی هم بدون قید و یا وثیقه سبک تر آزاد شده اند؛ در واقع تا حدی این 

ماجرا سبک شده اما همکاران 
جدیدتری هم اخیــراً به این 

فهرست اضافه شده اند.
عسگرپور بیان کرد: یک مسئله 
مهم که ما در روند پیگیری ها 
با آن مواجه شدیم این بود که 
وضعیت این هنرمندان را از یک 
پیگیری  نمی توانستیم  کانال 

کنیم و ظاهراً دو یا ســه کانال وجود دارد، در حالی که قبلاً محدودتر 
بود اما الان گویا بیشتر شده و همین موضوع، پیگیری ها را سخت تر و 
سردرگمی را بیشتر می کند. علاوه براین، تشخیص این موضوع که آیا 
اتفاق های رخ داده از ســوی چند کانال حاصل یک سردرگمی است یا 
استراتژی، بسیار سخت شده و تمام این ها منجر شده که یک فضای غیر 

منطقی شکل بگیرد.
او با اشاره به اینکه »روز گذشته در یکی از خبرگزاری ها خبر بازداشت 
دو بازیگر سینما منتشر شده بود در حالی که صحت نداشت«، گفت: 
متاسفانه این نوع خبررسانی ها عجیب و مشکوک شده و خودش به یک 
معضل تبدیل شده است. اصلا بخشی از مشکلات امروز کشور حاصل 
همین نوع خبررسانی ها و بولتن سازی هاست. اگر آن هایی که بولتن سازی 
می کنند واقعاً طرز تفکر و حجم اطلاعات شان در این حد نادرست است، 
باید برایشــان تاســف خورد چون یکی از مصداق های تشویش اذهان 

عمومی همین نوع خبرهاست.
عســگرپور اضافه کرد: روز گذشته درباره خانم ها شقایق دهقان و الناز 
شاکردوست خبری مبنی بر بازداشت آن ها منتشر شده بود که درباره 
خانم دهقان اصلا صحت نداشت و درباره خانم شاکردوست هم دو، سه 
ســاعت بر اساس احضار قبلی مراجعه صورت گرفت و الان هیچ کدام 
از آن ها در بازداشت نیســتند. همچنین در روزهای گذشته بازداشت 

جدیدی در میان سینماگران اتفاق نیفتاده است.
وی درباره آخرین آمار بازداشتی های سینما و نیز هنرمندان دیگری که 
از طریق این کمیته پیگیری می شوند با تاکید براینکه کمیته حقوقی 
تشکیل شده برای پیگیری وضعیت هنرمندان را نمی توان صرفا به یک 
نهاد صنفی خاص نسبت داد و اصناف مختلف هنری موضوع را از این 
طریق دنبال می کنند گفت: براســاس اطلاعات کمیته پیگیری کمتر 
از چهل نفر از ســینما و بیش از صدنفر از حوزه های مختلف هنر در 
بازداشت هستند و احتمالاً در صورت جمع آوری اطلاعات دقیق تر، این 

تعداد دربرخی حوزه ها افزایش یابد.
رییس هیئت مدیره خانه سینما و مدیرعامل خانه هنرمندان ایران در 
پایان با اشاره به این که درخواست هایی مطرح شده تا این کمیته حقوقی 
علاوه بر پیگیری وضعیت سینماگران و هنرمندان رشته های موسیقی، 
تئاتر و تجسمی، به مشکلات پیش آمده برای دانشجویان هنر هم ورود 
کند اظهار کرد: با این روندی که پیش آمده، من اینطور درک می کنم 
که خوب نیست، در یک کشور این حجم از هنرمندان دچار بازداشت و 
احضار شوند و نتوانند مشکلات پیش آمده را به موقع پیگیری کنند؛ آن 
هم در زمانی که می بینیم عده ای از تریبون های رسمی استفاده و خشم 

و تنفر را به جامعه تزریق می کنند.

کافه خبر

آغاز بازبینی نمایش های ارسال مستقیم رقابت بزرگ صحنه ای جشنواره فجر
مســئول دبیر خانه و مدیــر اجرایی 
چهل و یکمین جشــنواره بین المللی 
تئاتر فجــر از آغاز بازبینی نمایش های 
ارسال مستقیم رقابت بزرگ صحنه ای 

جشنواره خبر داد.
به گــزارش ایرنــا از روابــط عمومی 
جشــنواره، حجت الله ناظری با اعلام 
این خبر گفت: طبق گاه شمار فراخوان 
چهل و یکمین جشــنواره بین المللی 
تئاتر فجر بازبینی ها از ۱۵ آذر شــروع 
می شــود.ناظری در توضیح این بخش 

از جشــنواره افــزود: ایــن بازبینی ها 
ویژه بخش مسابقه بزرگ نمایش های 
صحنه ای )ارسال مستقیم( به جشنواره 
اســت که از امــروز ۱۵ آذر آغاز و به 
صورت فشــرده تا ۳0 آذر ادامه خواهد 

داشت.
مســئول دبیر خانه و مدیــر اجرایی 
جشنواره در مورد شــیوه برنامه ریزی 
بازبینی ها گفت: اســتانها بر اســاس 
اولویت های قرعه کشــی در دبیرخانه 
جشــنواره در جدول بازبینی قرار داده 

شدند.
وی در پایان در معرفی اعضای هیئت 
بازبینی جشــنواره چهل و یکم تئاتر 
فجر گفت: گــروه بازبینــی این دوره 
از جشــنواره را حســینعلی شوندی، 
محمدرضــا آزاد و ســید مصطفــی 
و  تشــکیل می دهند.چهل  موتورچی 
یکمین جشنواره بین المللی تئاتر فجر 
به دبیری کوروش زارعی همزمان با ایام 
جشن های پیروزی انقلاب اسلامی ایران 

در بهمن ماه ۱40۱برگزار خواهد شد.
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اگر حکمرانی نو در راه است باید چه ویژگی هایی داشته باشد؟    الـزامات آغـاز اصـلاحات
فرارو- اواسط آبان ماه بود که محمد باقر 
قالیباف، رئیس مجلس در اظهاراتی ابراز 
امیدواری کرد تا هرچــه زودتر امنیت 
در کشــور به صورت کامل تثبیت شود 
تا تغییرات مشــروع و لازم به ســمت 
حکمرانی نــو در عرصه های اقتصادی، 
اجتماعی و سیاسی، در چارچوب نظام 

سیاسی جمهوری اسلامی آغاز شود.
به گــزارش فرارو، در چنــد وقت اخیر 
گزارش هایی از دیدار فعالان سیاسی و 
دانشگاهی با مســئولان ارشد کشور به 
منظور ارائه راهبرد برای گام برداشتن در 
مسیر اصلاح امور منتشر شده است. در 
این میان، مهم ترین آن ها نشست جمعی 
از فعالان سیاسی با علی شمخانی، دبیر 
شواری عالی امنیت ملی بوده که از سوی 
افرادی همچون آذر منصوری، دبیرکل 
حزب اتحاد ملــت ایران جزئیاتی از آن 
منتشر شد. همچنین، قبل از این دیدار، 
گزارش هایی از نشســت هیئت رئیسه 
جبهه اصلاحات ایران با حضور افرادی 
همچون، آذر منصوری، علی شکوری راد، 
بهزاد نبوی، جواد امام، الیاس حضرتی، 
محمود صادقی و حســین مرعشی با 
رئیس قــوه قضاییه و علی شــمخانی 

منتشر شده بود.
همزمان بــا این نشســت ها در عرصه 
میدانی نیز می توان ســویه های از آغاز 
روند اصلاحات را مشــاهده کرد. آزادی 
برخی از بازداشت شدگان حوادث اخیر، 
تایید رســمی پایان کار گشــت ارشاد 
و تاکید مســئولین بر ایجــاد کمیته 
حقیقت یاب پیرامون بررســی حوادث 
اخیر، از جمله اقدامات ابتدایی اســت 
که به نظر می رســد نهاد های رسمی به 
عنوان مقدمات آغاز مســیر اصلاح در 
کشور اتخاذ کرده اند. با این وجود، اکنون 
برای عموم جامعه و البته ناظران مسائل 
سیاسی و اجتماعی این مساله قابل طرح 
اســت که انجام هرگونه اصلاحاتی در 
بستر فضای کنونی کشور چه الزاماتی 
دارد؟ و آیا روند هایی که از آن به عنوان 
نمود های آغاز اصلاحات یاد می شــود، 

می توانند کافی و موثر باشند؟
اصلاح از بستر بی نظمی و ضرورت مواجهه 

مستقیم نهاد های رسمی با مردم
انجام هــر گونه اصلاحات در ســطح 
کلان نیازمنــد پذیــرش بی نظمی یا 

صورت مساله اســت. تا زمانی که یک 
سیستم یا نظام سیاسی نپذیرد، بخش 
یا بخش هایی از مجموعه با کژکارکرد و 
نقص مواجه هستند، اساسا فرایندی به 
نام اصلاحات کلید نخواهد خورد. حالا به 
نظر می رسد پس از مقاومت های ابتدایی 
نهاد های رسمی در برابر هر گونه پذیرش 
صورت مساله، اساس بی نظمی پذیرفته 
شده و دیدگاه صاحب نظران برای اصلاح 
روند مورد پرســش قرار گرفته اســت. 
در وضعیــت جاری به نظر می رســد، 
ضرورت حتمی انجام اصلاحات تا حدود 
زیادی پذیرفته شده است. آن چنان که 
علی اکبر آشــتیانی عضو دفتر حضرت 
امام نیز می گوید: »ما باید حتماً دست 
به یکسری اصلاحات بزنیم. چه بخواهیم 
و چه نخواهیم باید یک سری اصلاحات 

را انجام دهیم.«
به هرحال ایــن روز ها اخباری همچون 
آزادی بازداشت شدگان، تعطیلی گشت 
ارشــاد، تشــکیل کمیته حقیقت یاب و 
نشست های مســئولان ارشد با فعالان 
سیاسی بازنشر شده، اما مساله اساسی 
این اســت که آیا ایــن اقدامات کافی و 

مقبول جامعه هستند؟
در پاسخ به این پرسش، در نگاه ابتدایی 
نوع اظهارات مســئولین نسبت به آغاز 
مسیر اصلاحات با ایرادی بسیار اساسی 
مواجه است. ایراد بزرگ از این جهت که 
از به کار بــردن واژه »آغاز اصلاحات در 
کشور« اکراه دارند. گویی سخن گفتن از 
این که می خواهیم اصلاحات انجام دهیم، 
خطایی بزرگ و نقطه ضعفی برای آن ها 
اســت. حتی در بیان هر گونه روندی از 
اصلاح به صورت شفاف و صریح با جامعه 
سخن نمی گویند و همواره در اظهارات 
و اطلاع سانی مسئولین سطحی از ابهام 

وجود دارد.
برای نمونه در روز های اخیر دادســتان 
کل کشــور و سخنگوی ســتاد امر به 
معروف به طور ضمنی، تعطیلی گشت 
ارشــاد را اعلام کرده اند، اما در سخنان 
هیچ یک صراحت قطعی ای وجود ندارد. 
همین امر باعث شده که همچنان جامعه 
در وضعیتی از سرگردانی در مواجهه با 
تکلیف نهایی نیرو های گشت ارشاد باقی 
بماند. بنابراین، در نخســتین گام برای 
آغاز هر گونه روند اصلاحات در کشور، 

ضرورت شفاف ســازی، صراحت بیان و 
البته ســرعت عمل بیشتر در برداشتن 
گام های عملی اســت. یعنی گام هایی 
عینی برداشته شود که مردم نیز تغییر 
را احساس و لمس کنند. این تصور که 

هر گونه ســخن به میان آوردن شفاف 
از اصلاحات به معنای عقب نشــینی و 
تصوری شکست خورده  است،  شکست 
بــوده که با اســاس معنــای اصلاح و 
اصلاحات در تضاد و منافات کامل قرار 
دارد. بدون تردید، صراحت بیان و تعامل 
مستقیم مسئولین با جامعه، بسیار فراتر 
از روند کج دارومریز گام نهادن در مسیر 
اصلاحات می تواند مثمرثمر باشد و البته 
بیشــتر نیز مورد اســتقبال مردم قرار 

بگیرد.
الزامات و گام های اساسی انجام اصلاحات

علاوه بر ضرورت شفافیت، سرعت عمل 
و تعامل مســتقیم مسئولان با مردم، از 
دیگر الزامات انجام اصلاحات، داشــتن 

نقشــه راه منطقی برای تحقق این روند 
اســت. در این زمینه، سه مولفه هدف، 
گستره و امکانات می بایست مورد توجه 
جدی واقع شــوند. در ســطح ابتدای 
مشخص شود هدف از انجام اصلاحات 

چیســت؟ اگر هدف این باشد که برای 
ایجاد رضایت بخشــی در جامعه و پایان 
ضربتی ناآرامی ها در کشــور، سطحی 
از تغییــرات صورت بگیرد، بدون تردید 
اصلاحات، عقیم و بدون دستاورد ایجابی 
خواهد بود. تنها در صورتی که هدف از 
انجام اصلاحــات، بهبود وضعیت کلان 
جامعه و بهبود امور حکمرانی باشــد، 
می تــوان از ایجابی و مثبت بودن روند، 

سخن به میان آورد.
در ســطح دوم، تعیین دایره و محدوده 
اصلاحات از اهمیتی فوق العاده برخوردار 
اســت. این که اصلاحات قرار است چه 
حوزه هایی را شامل شود و چه مسائلی 
را در بــر می گیرد، نه تنها اهمیتی ویژه 

اصلاحات یک فرآیند پویاست که دائما باید با مقتضیات و مطالبات زمانه هم آهنگ شود. 
این که اصلاحات در مقام یک پروژه مقطعی در نظر گرفته شود و پس از استقرار آرامش 

نسبی در جامعه، مجددا مورد فراموشی قرار بگیرد، تنها به انباشت هر چه بیشتر مطالبات و 
وقوع بحران در سطح گسترده تر منجر خواهد شد

,,

شایعه یا واقعیت؛ میرکاظمی استعفا داده است؟
در حالی که در این روزها زمزمه اســتعفای 
رئیس ســازمان برنامــه و بودجه به گوش 
میرســد، خبرگزاری دولت در مصاحبه ای 
با یــک منبع آگاه قویا موضوع اســتعفای 
میرکاظمی را رد کرد، که این مصاحبه بعد از 
چند ساعت از خروجی خبرگزاری ایرنا حذف 

گردید. در آستانه تقدیم بودجه سال آینده 
به مجلس و همچنین تدوین  برنامه هفتم 
که سازمان برنامه و بودجه نقش مهمی دارد 
اخباری از اســتعفای میرکاظمی از سازمان 
برنامه و بودجه به گوش میرسد. در همین 
راستا ایرنا در مصاحبه ای با یک منبع آگاه 

بدون اعلام نام وی نوشت: این اخبار به هیچ 
عنوان صحت ندارد و میرکاظمی این روزها 
به شــدت روی تدوین برنامه هفتم و لایحه 
بودجه ســال تمرکز دارد. ســاعاتی بعد از 
تکذیب خبر استعفای میرکاظمی این خبر 

ازسایت خبرگزاری دولت ایرنا برداشته شد.

سرنوشت نهایی برجام
برجام در پایان خط است اما با این وجود احتمال 

دارد هر آن وضعیتش تغییر کند.
شــهریورماه ایران و آمریکا در نزدیک ترین نقطه 
به توافق قرار داشــتند اما ناگهان چراغ مذاکرات 
خاموش شد و مشخص نیست چه روزی دیپلمات 

ها تصمیم می گیرند دوباره به وین برگردند.
ســایت فردا نوشــت: محمد مرندی مشاور تیم 
مذاکره کننده ایــران آن روزها را این طور روایت 
می کند که »ما نزدیک توافق بودیم امتیازات قابل 
توجهی را به دســت آوردیم، متن اتحادیه اروپا با 
نکاتی که ایران لحاظ کرد، به تأیید اروپا هم رسید 
و اگر آمریکایی ها امضا کنند و بپذیرند، توافق اجرا 

خواهد شد.«
البته این اتفاق با اســتقبال برخــی ها در داخل 
مواجه شــد، این گروه مخالفــان برجام در زمان 

دولت روحانی بودند که حــالا تلویحی از احیای 
برجام رضایت داشــتند منوط بــه اینکه آمریکا 
حاضر شــود امتیازهــای بیشــتری بدهد. علت 
خوشــحالی این گروه از تعویق مذاکرات این بود 
که زمســتان ســرد می آید و اروپایی ها به علت 
عدم توانایی در تأمین انرژی بر آمریکا فشــار می 
آورند تا مقابل خواســته های ایران انعطاف نشان 
دهد اما گذشــت زمان مشخص کرد زمستان آن 
طورهــا هم که مخالفان دیــروز برجام و حامیان 
امروز سیدابراهیم می گفتند زندگی را برای مردم 
اروپا ســخت نکرده است تا علیه دولت های شان 
بشورند و در نهایت اروپایی ها مجبور به چانه زنی 

با دولت بایدن شوند.
منصــور حقیقت پور در گفتگو با فردا گفت: توافق 
شده بود حتی متن سخنرانی آقای بایدن هم آماده 

بود اما کســانی که با احیای برجام مخالف بودند و 
نگذاشــتند این اتفاق بیفتد، آیا فکر می کنند فتح 
الفتوح کردند؟ اگر توافق حاصل می شد برای کشور 
و مردم به ویژه تولیدکنندگان، تجار، دانشجویان و 

مریض ها گشایش هایی اتفاق می افتاد.
دستگاه سیاســت خارجی دولت سیزدهم حالا از 
پیام های آمریکایی ها برای آغاز دوباره مذاکرات 
برجامــی خبر می دهــد. امیرعبداللهیــان وزیر 
خارجه در چندیــن موضع گیری اخیرش به این 
موضوع اشــاره داشت اما غربی ها برخلاف روایت 
تهران چنین شــوق و اشتیاقی از خود نشان نمی 
دهند. یکی از اعضای تیــم مذاکره کننده ایرانی 
علت را این طور توضیــح می دهد که »وقتی در 
داخل کشور آشوب یا ناآرامی وجود داشته باشد، 
آمریکایی ها طمع و تعلل می کنند. اما ایران نشان 

داده که حقوق خــود را می داند و اجازه نمی دهد 
که توافقی صورت بگیرد تــا آمریکا بتواند دوباره 

تقلب کند.«
البته این روایتی است که دولت سیزدهم دوست 
دارد بــرای مردم بازگو کند اما کارشناســان نظر 
دیگری دارند. فریدون مجلســی تحلیلگر مسائل 
سیاســت خارجی معتقد اســت »غرب به نتیجه 
نهایی رسیده و از احیای برجام ناامید شده است.«

در ایــن میان تحلیل دیگری هم وجود دارد و آن 
اینکه دولت ســیزدهم دی ماه دو طرف )ایران و 
آمریکا( برای آخرین بار رو به روی هم پشت میز 
مذاکره می نشــینند و آن شاید شانس آخر برای 
احیای برجام به کما رفته باشد. حال باید منتظر 
ماند و دید بالاخره برجام چه سرنوشتی پیدا می 

کند.

روز داغ دانشگاه؛ از عصبانیت زاکانی 
تا پیام خاتمی

زاکانی در جمع دانشجویان شریف: شما ها گروه فشارید
شــهردار  زاکانی  علیرضــا 
تهــران، به مناســبت روز 
دانشجو در جمع دانشجویان 
دانشــگاه صنعتی شــریف 

حاضر شد. 
او خطــاب به معترضین در 
دانشگاه شریف گفت: آنقدر 

غیرت داشتم بروم دادگاه؛ شما حاضرید یک سیلی بخورید؟
خائن کسی ســت که از محیط دانشگاه استفاده کرده و به ارکان 

نظام فحش می دهد؛ در انتخابات فیلم بازی نکردم.
من فاسدم؟ مرد حســابی، حرفای دلت را در اینترنت خواندی و 

اینجا تکرار می کنی؟
قصه تعریف می کنید برای کسی که با واقعیت ها طرف است؟ یک 
عمر است دارید داد می زنید؛ با گروه فشار کسی به جایی نمی رسد.

ایده ی من انقلاب ســوم اســت؛ انقلاب شما که بچه بازی است، 
بشین بابا؛ وقتی می خواهی اسم انقلاب را ببری، گلویت را خوب 

بمال.

سید محمد خاتمی: جامعه با شعار زیبای زن، زندگی، آزادی 
حرکت خود را به سوی آینده بهتر نشان می دهد

صدور  با  سیدمحمدخاتمی 
پیامــی اعلام کــرد: نباید 
گذاشــت تا آزادی و امنیت 
در برابر هم قرار گیرند و در 
نتیجه آزادی به بهانه حفظ 

امنیّت، پایمال شود.
با وجــود درد و داغی که از 

خونهای ریخته شده بر دل داریم، جای خوشوقتی است که اینک 
شاهد ابراز وجود دانشجویان هستیم.

آنچه موجب تأسف فراوان است، بازداشت گسترده دانشجویان و 
ایجاد محدودیت های آموزشی، صنفی و سیاسی برای آنان و اخراج 

و اعمال فشار بر استادان است.
اینک که جامعه با شعار زیبای زن-زندگی- آزادی حرکت خود را 

به سوی آینده بهتر نشان می دهد.
به مسئولان توصیه می کنم که این حضور را قدر بدانند و بجای 

برخورد ناروا با آن، دست یاری به سوی آنان دراز کنند.

عدم امنیت جانی، سخنرانی انسیه خزعلی را لغو کرد 
انجمن  خواهران  مســئول 
اسلامی دانشجویان دانشگاه 
امیرکبیر به فــارس گفت: 
دانشــگاه باز هم دســت به 
لغو برنامه های دانشــجویی 

زده است.
برنامه روز دوشنبه با معاونت 

امور زنان و خانواده انجمن اسلامی دانشگاه امیرکبیر را لغو کردند.
در گفتگو با ریاســت دانشگاه به ایشــان مطرح شده که دانشگاه 

نمی تواند امنیت ایشان را در این برنامه تضمین کند.
مقابله با برگزاری تریبون آزاد و پرســش و پاســخ با مسئولین و 
کارشناسان و بستن فضای گفتگو و آگاهی بخشی، گره های موجود 

را کورتر می کند.

پزشکیان: مردم را عصبانی کرده ایم
نماینده تبریــز در مجلس 
بــه ایلنــا گفت: مــردم را 
به جای  کردیــم،  عصبانی 
اینکه خودمان را نقد کنیم 
همه  بگوییم  می خواهیــم 
تقصیر ها در طــرف مقابل 

است.
یک جای کار ما گیر است و باید تغییرات و اصلاحات ایجاد کنیم؛ 

اگر تغییر ندهیم داریم زیان می کنیم.
تمام شخصیت ها را به حاشیه رانده ایم و هرکسی هست یک انگی 
به او چسباندند، مشکل این است که باید اول این انگ چسباندن ها 

را رفع کنیم.
با من و شــما و این ها این مســائل حل نمی شود؛ علم چارچوب 
خودش را دارد، اینجوری نیست که من دستور بدهم و یک شبه 

حل شود.

دانشجو

لی
داخ

ست 
سیا
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اگر حکمرانی نو در راه است باید چه ویژگی هایی داشته باشد؟    الـزامات آغـاز اصـلاحات

دارند، بلکه می بایســت برای جامعه نیز 
مشخص باشــند. همچنین، این که در 
اصلاحــات موردنظر، مطالبــات کدام 
گرو ه هــا و جریان ها مــورد توجه قرار 

می گیرد نیز اهمیت دارد.

اصلاح و اصلاحات، عنوان کلی هستند 
کــه دامنه آن می توانــد از جزیی ترین 
مســائل تــا کلان ترین موضوعــات را 
مشــمول شــود. بر همین مبنا این که 
اصلاحات موردنظر در ایران می خواهد 
در چه ســطحی باشد و چه موضوعاتی 
را شامل شود، می بایست با صراحت به 
جامعه بازنمایی شود. همچنین، این که 
در ســطح مطالبات تنها، نگاه و رویکرد 
حلقه خودی ها مورد توجه واقع شــود، 
نمی تواند هیچ دردی را از مسائل کشور 

حل کند.
در مجمــوع در خوانش نهایی این الزام، 
توجه بــه این موضوع ضروری اســت 
که اصلاحات یک فرآیند پویاســت که 

دائماً باید با مقتضیات و مطالبات زمانه 
هم آهنگ شود. این که اصلاحات در مقام 
یک پروژه مقطعی در نظر گرفته شود و 
پس از استقرار آرامش نسبی در جامعه، 
مجدداً مورد فراموشی قرار بگیرد، تنها به 
انباشت هر چه بیشتر مطالبات و وقوع 
بحران در سطح گسترده تر منجر خواهد 

شد.
علاوه بر دو ســطح ابتدایی، امکانات و 
لوازم انجام اصلاحــات نیز دیگر مولفه 
مهــم در ایــن زمینه اســت. این که 
اصلاحات تنها در ســخن و اظهارنظر 
نباشــند و زمینه هایی عینی آن فراهم 
شود، اهمیتی بسیار فزآینده تر از خود 
طرح موضوع و محور هــای اصلاحات 

دارد.
بــدون تردید، بــرای هر گونــه انجام 
اصلاحات کلان در کشــور، یک سری 
الزامــات در ســطح سیاســت گذاری 
داخلی و سیاســت خارجی لازم است 
که می بایســت مورد توجه قرار بگیرد 
که مهم ترین آن ها را می توان در اصول 

سه گانه ذیل ارائه کرد:
 ۱- اصلاح نگاه به جامعه و اعتمادسازی 
عمومی: شاید بسیاری چنین تصور کنند 
که ملموس تریــن و ضروری ترین حوزه 
اصلاح در کشور، حوزه مسائل اقتصادی 
و معیشت شــهروندان است، اما به نظر 
می رسد تغییر نگاه به جامعه از اولویت 
بسیار بیشــتری برخوردار است. آن چه 
که اکنون فراتر از مسائل اقتصادی اتفاق 
افتاده، تزریق بی اعتمادی و ناامیدی به 
جامعه اســت. آن چنان که بسیاری از 
ناظران سیاسی و اجتماعی می گویند، 
در نتیجه کژکارکرد های گذشته، جامعه 
عصبانی و ناراضی است. حتی بسیاری از 
گزارش ها از افزایش مشکلات روانی در 
جامعه حکایت دارد که نمود عینی آن 
در قالب افزایش مراجعات شهروندان به 
روان پزشکان و روان درمان گران نیز قابل 

مشاهده است.
در ایــن مســیر در ســطح ابتدایی، 
بازگشت به مر قانون اساسی می تواند 
مــورد توجه قــرار بگیرد. امــا این به 
تنهایی نمی تواند کافی باشــد؛ چرا که 
بسیاری از ناظران سیاسی بر این باور 
هستند که با گذشت بیش از سه دهه 
از آخرین تغییر قانونی اساسی، جامعه 

و نیاز های آن تحول شگرفی را تجربه 
کــرده که همین امر ضــرورت اصلاح 
قانون اساسی را ایجاد می کند. در اصل 
۱۷۷ قانون اساسی نیز همین امر مورد 
تصریــح قرار گرفته که هر ۱0 ســال 
یکبار می توان در قانون اساسی تجدید 
نظر کرد؛ لذا می توان اظهار داشت که 
نه تنها در اصلاح قانونی اساسی برای 
انطباق آن با الزامات زمانه محدودیتی 
وجود ندارد، بلکه پتانســیل این امر به 

صورت حقیقی وجود دارد.
در سطحی دیگر، این که کاهش اعتماد 
عمومی فراگیر شــده در جامعه تحت 
تاثیر عملکرد نامناسب مسئولین باشد 
و -آن چنان کــه برخی  می گویند- چه 
متاثر از شــبکه های فارسی زبان خارج 
از کشــور یــا ســازمان های اطلاعاتی 
سیا، ام آی ســیکس و... باشد، همچنان 
مسئولیت بازگشت اعتماد و آرامش به 
جامعه بر عهده نهاد های رســمی است. 
اگر مســئولین بدعملکردی داشته اند، 
این تقصیر مســتقیم و اگــر از خارج 
نفوذ شــده باشــد، تقصیر دو چندان 
اســت، چرا که ضعف نهاد های رسمی 
موجب این وضعیت شده است؛ بنابراین 
بر  نهاد های رسمی، تمرکز  ضروریست 
حفظ سرمایه های اجتماعی را در کانون 

توجهات قرار دهند.
در این مسیر پذیرش اشتباهات گذشته 
از سوی دولت مردان و تاکید بر حاکمیت 
قانون در معنــای نهادینه آن، می تواند 
گامی اساسی در بازگشت اعتماد روانی 
شــهروندان با حاکمیت باشــد. یعنی 
به شــهروندان این باور تزریق شود که 
کار هایی در مســیر اصلاح امور و تلاش 

برای جبران اشتباهات وجود دارد.
 2- بهبود وضعیت معیشت شهروندان: 
دیگر زمینه مهم بــرای اجرای فرآیند 
اصلاحــات در ایــران، تــلاش بــرای 
سروسامان دادن به مشکلات اقتصادی و 
معیشتی است. مشکلاتی که ملموس تر 
از هــر حوزه دیگــری، در ســال های 
اخیر، گریبان گیر زندگی و ســفره های 
خانواد های ایرانی شــده است. بر کسی 
پوشیده نیست که تورم افسار گسیخته، 
عدم توازون بین درآمــد و هزینه های 
روزمره، ناتوانی نســل جوان برای آغاز 
زندگی مســتقل و انتشــار گاه وبی گاه 

اخباری از فســاد های کلان در کشور، 
ســطحی از ناامیــدی و دلزدگی کلان 
اجتماعی را به همراه داشته است؛ لذا در 
شرایط جدید ضروری به نظر می رسد از 
هر اقدامی که بتواند در بهبود وضعیت 
اقتصادی کشور تاثیر مثبت داشته باشد، 
استقبال شود. حال این اقدام می توان در 
قلب اروپا و وین باشد یا در قلب تهران 
صورت بگیرد. اکنون هدف وســیله را 
توجیه می کنــد. برای مــردم اهمیت 
چندانی ندارد کــه از چه طریقی اقدام 
می شــود، بلکه مهم این است که از زیر 
بار فشار تورم افسارگسیخته رهایی پیدا 

کنند.
 ۳- برقراری آشــتی سیاسی در جامعه 
و گشایش فضا برای مشارکت عمومی: 
در ســطح ســوم، تنگتر شــدن حلقه 
خودی ها در دایره سیاســت کشــور، 
یکی از آســیب های جدی اســت که 
خود زمینه ســاز ناآرامی های اخیر بوده 
اســت. این که تنها یک جریان در راس 
حکمرانی باشــد و یک هویت مشخص 
به رسمیت شناخته شود، همان بستری 
خواهد بود که بحران های اخیر از درون 
آن خلق شدند. یکدست شدن حاکمیت 
ایده شکســت خــورده ای بود که عملا 
تمامــی نیرو هــای میانجی سیاســت 
)حکومت( و عرصــه عمومی )مردم( را 
به ورطه نابودی کشاند. این که نیرو های 
سیاسی با ایده ها و رویکرد های مخالف 
در صحنــه معادلات سیاســی حضور 
داشته باشند، ســخن بگویند و رقابت 
کنند، نه تنها تهدیدی برای آینده کشور 
نیســت، بلکه تضمین کننده ثبات در 

کشور نیز خواهد بود.
حالا به نظر می رسد مجموعه نهاد های 
رسمی تنها حدود یک سال برای انجام 
گشایش در فضای سیاسی کشور یا به 
عبارتی آشتی دادن مردم با صندوق های 
رای زمــان دارنــد. انتخابــات مجلس 
سیزدهم در راه است و به نظر می رسد با 
انجام گشایش هایی برای مشارکت دادن 
جریان های سیاســی مختلف، یکی از 
زمینه های جدی دیگر فرآیند اصلاحات 
می تواند تامین شود. بدون تردید، تداوم 
انتخابات در حلقــه خودی ها، بیش از 
بیش، روند انباشــت بحران را افزایشی 

خواهد کرد.

اصلاحات یک فرآیند پویاست که دائما باید با مقتضیات و مطالبات زمانه هم آهنگ شود. 
این که اصلاحات در مقام یک پروژه مقطعی در نظر گرفته شود و پس از استقرار آرامش 

نسبی در جامعه، مجددا مورد فراموشی قرار بگیرد، تنها به انباشت هر چه بیشتر مطالبات و 
وقوع بحران در سطح گسترده تر منجر خواهد شد

امیدواری روس ها برای احیای برجام
ســرگئی ریابکوف، معــاون وزیر خارجه 
روسیه امروز در گفت وگو با خبرنگاران اظهار 
داشت: وضعیت احیای توافق هسته ای در 
حال سکون بوده، ولی پسرفتی نیز وجود 
نداشته است. این دیپلمات روس گفت: در 
حال حاضر وضعیت توافق احیای برجام به 

صورتی خاتمه یافته آن، راکد مانده با این 
حال پسرفتی نیز رخ نداده است. تاس به 
نقل از این مقام ارشد وزارت امور خارجه 
روسیه نوشــت: احیای این توافق تا حد 
زیادی به »اتخاذ تصمیم های سیاســی 
مربوطه« بستگی دارد. وی افزود: مهمترین 

تصمیم آن اســت که آمریکا درک کند و 
بپذیرد که لازم است اجرای کامل قطعنامه 
22۳۱ را از سر بگیرد. ریابکوف گفت که 
اگر واشنگتن این مسئله را تشخیص دهد، 
تمامی گام های متعاقب آسانتر و سریعتر از 

پیش برداشته خواهند شد.

سرنوشت نهایی برجام
داده که حقوق خــود را می داند و اجازه نمی دهد 
که توافقی صورت بگیرد تــا آمریکا بتواند دوباره 

تقلب کند.«
البته این روایتی است که دولت سیزدهم دوست 
دارد بــرای مردم بازگو کند اما کارشناســان نظر 
دیگری دارند. فریدون مجلســی تحلیلگر مسائل 
سیاســت خارجی معتقد اســت »غرب به نتیجه 
نهایی رسیده و از احیای برجام ناامید شده است.«

در ایــن میان تحلیل دیگری هم وجود دارد و آن 
اینکه دولت ســیزدهم دی ماه دو طرف )ایران و 
آمریکا( برای آخرین بار رو به روی هم پشت میز 
مذاکره می نشــینند و آن شاید شانس آخر برای 
احیای برجام به کما رفته باشد. حال باید منتظر 
ماند و دید بالاخره برجام چه سرنوشتی پیدا می 

کند.

اعلام نامزدی انتخابات با وعده خروج از برجام؛
فریادهای دیپلمات ناشی علیه 

مذاکرات وین 
طی روزهای اخیر، چهره های سرشناس حزب جمهوریخواه خود 
را برای حضور در رقابتهای انتخابات ریاست جمهوری 2024 آماده 
می کنند. تقابل میان ترامپ و دی ســانتیس ) فرماندار فلوریدا( 
سبب شده اســت تا برخی چهره های دیگر حزب جمهوریخواه 
که تــا قبل از برگزاری انتخابات میاندوره ای کنگره و شکســت 
جمهوریخواهان در کسب اکثریت نسبی سنا تصوری برای حضور 
در رقابتهای انتخاباتی قائل نبودند، اکنون تبدیل به روسای جمهور 
بالقوه آمریکا شوند! یکی از این افراد ، نیکی هیلی نماینده سابق 

آمریکا در شورای امنیت سازمان ملل متحد می باشد.
نکته جالب توجه اینکه هیلی، نخستین سخنان خود در خصوص 
احتمال حضور در رقابتهای انتخابات ریاست جمهوری را با مسئله 
برجام آغاز کرده اســت. هیلی با انتقاد از سیاست های دولت »جو 
بایدن« در قبال ایران گفت: »اگر بایدن در بازگرداندن ما به توافق 
ایران موفق شود، به شما یک قول خواهم داد. رئیس جمهور بعدی 
)نیکی هیلی( در روز اول ریاست جمهوری، آن را پاره خواهد کرد«.

نیکی هیلی این بار در جمع یهودیان جمهوری خواه آمریکا، مواضع 
تنــد این حزب آمریکایی در قبال برجام را تکرار کرد. بر اســاس 
گزارش شبکه »ام اس ان« نیکی هیلی در صدد بود تا برای جمعی 
از فعالان جمهوری خواه که برای بررسی رقبای احتمالی این حزب 
برای نامزدی ریاست جمهوری 2024، اصلاحاتی را که این حزب 
در ادامه مســیر رسیدن به ریاســت جمهوری نیاز دارد، گوشزد 
کند، در حقیقت ســیگنال هایی را در خصوص احتمال شــرکت 

انتخابات  رقابت های  در 
ریاست جمهوری بعنوان 
جمهوری خواهان  نامزد 
است.  کرده  ارســال  را 
همچون  کــه  هیلــی 
از  دیگــر  بســیاری 
جمهوری خواهان آمریکا 

مثل ترامپ مواضعی بســیار تند در قبال جمهوری اسلامی ایران 
دارد، در سخنرانی شب گذشته )شنبه( به وقت محلی با انتقاد از 
سیاست های دولت »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا در قبال ایران 
گفت: »اگر بایدن در بازگرداندن ما به توافق ایران موفق شود، به 
شما یک قول خواهم داد. رئیس جمهور بعدی )نیکی هیلی( در روز 

اول ریاست جمهوری، آن را پاره خواهد کرد«.
نقش نیکی هیلی، نماینده ایالات متحده آمریکا در سازمان ملل 
متحد در خروج از توافق هســته ای در سال 20۱۸ میلادی ایفا 

کرد. در آن زمان   نشریه پالیتیکو در گزارش خود اعلام کرد :
» این »نیکی هیلی« سفیر آمریکا در سازمان ملل متحد بود که در 
مقابل حزم و احتیاط سایر اعضای کابینه ترامپ، راه را برای عدم 
تأیید برجام هموار نمود. در اوایل ماه ژوئیه)20۱۸( ، ترامپ با اکراه 
و بی میلی پایبندی تهران به توافق هسته ای ایران را اعلام کرد.«

تیلرســون و جیمز متیــس  وزرای خارجه  دفاع وقت آمریکا که 
به مراتب تجربه بیشتری نســبت به نیکی هیلی در امور نظامی 
و سیاســی داشتند، نســبت به آثار و تبعات عدم همراهی دیگر 
بازیگران بین المللی با واشــنگتن در تقابــل با برجام آگاه بودند. 
همین مسئله سبب شد تا تیلرسون با وجود نگاه سلبی و بازدارنده 
ای که نسبت به توافق هســته ای داشت، به ترامپ در خصوص 
خروج از این توافق هشدار دهد.در مقابل، نیکی هیلی در نشستی 
که در فاصله دو ماه تا اعلام خروج رسمی واشنگتن از برجام  در 
کاخ سفید و با حضور »هربرت مک مستر« مشاور عالی امنیت ملی 
ترامپ و »مایک پنس« معاون رئیس جمهور برگزار شد، از رئیس 
جمهور آمریکا خواســت که به وی فرصتی دهد تا ادله لازم برای 

این عدم تأیید را فراهم نماید.
سفر نیکی هیلی به وین و دیدار وی با یوکیو آمانو مدیر کل  سابق 
آژانس بین المللی انرژیِ اتمی در همین راستا صورت گرفت.نیکی 
هیلی در این دیدار سعی کرد همراهی مطلق آژانس را در تقابل با 
برجام به دست آورد اما در این خصوص ناموفق ماند. یوکیو آمانو 
نیز با وجود وابســتگی سیاسی پشت پرده به لابی های قدرت در 
آژانس، نسبت به آثار و تبعات سنگ اندازی در مقابل برجام برای 
اعتبار بین المللی خــود آگاه بود.آمانو در فاصله ای اندک پس از 
سفر نیکی هیلی به وین، بار دیگر در گزارش جدید خود پایبندی 
ایران نسبت به توافق هسته ای را مورد تایید قرار داد . نیکی هیلی 
انتظار داشت تا آمانو به صورت مطلق با کاخ سفید در مسیر تقابل 
با برجام همراهی کند اما به این هدف خود دست نیافت.متعاقب 
شکست سفر نیکی هیلی به وین، افرادی مانند تیلرسون و متیس 
از ترامپ خواستند تا نسبت به توافق هسته ای رفتاری واقع بینانه 

داشته باشد اما ترامپ  درخواست آنها را رد کرد.

آن سوی آب
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511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

قانـون  نامـه  آئیـن   ۱۳ مـاده  و  قانـون   ۳ مـاده  موضـوع  آگهـی 
فاقـد  سـاختمانهای  و  اراضـی  و  ثبتـی  وضعیـت  تکلیـف  تعییـن 
سـند رسـمی .نظـر بـه دسـتور مـواد ۱و۳ قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت ثبتـی واراضـی وسـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصوب 
 ۱40۱۶0۳0۶0200002۶۶ شـماره  رای  وبرابـر   ۱۳۹0/۹/20
مـورخ ۱40۱/0۷/۳0 هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکور 
تصرفـات  بجسـتان  ملـک  ثبـت  حـوزه  ثبتـی  درواحـد  مسـتقر 
مالکانـه بلامعـارض متقاضـی خانـم ام البنین عطاریان بجسـتان به 
شناسـنامه شـماره ۱۱۶ کد ملی  ۵۶2۹۷۸4۹۱۹ صادره  بجسـتان 
مسـکونی  سـاختمان  یکبـاب  ششـدانگ  در  عباسـعلی  فرزنـد  
مشـتمل بـر مغـازه بـه مسـاحت  4۹۹ مترمربـع، قسـمتی از پلاک 
ثبتـی ۷۸ فرعـی از 2  اصلـی  واقـع دربخـش دوگناباد حـوزه ثبت 
ملـک بجسـتان بـه آدرس: خیابـان امـام خمینـی - مقابـل پمـپ 
از محـل مالکیـت آقـای حسـین  بنزیـن - پـلاک ۱۶ خریـداری 
نسـایی محـرز گردیده اسـت . لـذا به موجـب ماده ۳ قانـون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی وسـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و 
مـاده ۱۳ آییـن نامـه مربوطـه ایـن آگهـی در نوبـت بـه فاصله ۱۵ 
روز از طریـق ایـن روزنامـه ومحلـی /کثیرالنتشـار در شـهرهاودر 
روسـتاهارای هیـات الصـاق تا درصورتیکه اشـخاص ذینفـع به ارای 
اعـلام شـده اعتـراض داشـته باشـند بایـد از تاریـخ انتشـار اولیـن 
آگهـی و درروسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتراض 
خـود را بـه اداره ثبـت محـل وقـوع ملـک تسـلیم ورسـید اخـذ 
نماینـد . معتـرض بایـد ظـرف یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض 
مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نماید و 
گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد که 
درایـن صـورت اقدامـات ثبـت موکول به ارائـه حکم قطعـی دادگاه 
اسـت و در صورتیکـه اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یا 
معتـرض ، گواهـی دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل ارائه نکند 
اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیـت مـی نمایـد و صدور 

سـند مالکیـت مانـع از مراجعـه متضـرر بـه دادگاه نیسـت . 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱40۱/۸/۳0. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱40۱/۹/۱۶

مجید طیبی
 رئیس اداره ثبت اسناد واملاک بجستان 

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیف 
وضعیـت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی برابر رای شـماره 
۱400۶0۳0۱200۳۹۹۷ هیـات اول موضـوع قانـون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی 
حـوزه ثبت ملک کاشـمر تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضی آقـای احمد 
محمـدزاده نائـی  فرزند عزیزاله  بشـماره شناسـنامه 2۱ صادره از کاشـمر در 
ششـدانگ یکباب سـاختمان بـه مسـاحت ۶۱/۱۳ متر مربع از پـلاک 2۹02 
و2۹0۳  اصلـی واقـع در بخـش یـک شـهر کاشـمر بـه آدرس  خیابـان ۱۷ 
شـهریور ۱۳/۱ خریـداری از مالـک رسـمی آقای اسـداله اسـکندری نصرآباد 
محـرز گردیـده اسـت .لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سند 
مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی تواننـد ازتاریخ انتشـار اولین 
آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتراض خـود را بـه این اداره تسـلیم و پـس از اخذ 
رسـید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض ، دادخواسـت خود را به 
مراجـع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اسـت در صـورت انقضای مدت مذکور و 

عـدم وصـول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد .
تاریخ انتشار نوبت اول :۱40۱/0۹/0۱  
تاریخ انتشار نوبت دوم :۱40۱/0۹/۱۶ 

احمد جهانگیر - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئین نامه قانـون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابـر رای 
اول  هیـات   ۱40۱/0۸/2۹ مـورخ   ۱40۱۶0۳0۶2۶۷00۱04۹ شـماره 
موضـوع قانـون تعیین تکلیف وضعیت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد 
سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشـهد ناحیه چهار 
تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقای سـید فرشـید تاجـدار فرزند 
سـید محمـود بـه شـماره شناسـنامه 0۹۵0۶۱۹۶4۷ صـادره از مشـهد 
در ششـدانگ  اعیـان یکبـاب کارخانـه صنعتـی کـه عرصـه آن متعلق به 
موقوفـات سـادات رضـوی مـی باشـد بـه مسـاحت ۳22۵/20 متـر مربع 
قسـمتی از پـلاک  شـماره ۱0۷ فرعـی از  ۷0- اصلـی واقـع  در اراضـی 

خرابـه امیـن خراسـان رضوی  بخـش ۱0  حوزه ثبت ملک  مشـهد ناحیه 
چهار از محل  مالکیت واگذاری موقوفات سـادات رضوی نسـبت به اعیان  
آن محـرز گردیده اسـت. لـذا به منظور اطلاع عموم مراتـب در دو نوبت به 
فاصلـه ۱۵ روز آگهـی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور 
سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می توانند از تاریخ انتشـار 
اولیـن آگهـی بـه مدت دو مـاه اعتراض خـود را به این اداره تسـلیم و پس 
از اخـذ رسـید، ظـرف مدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت 
خـود را بـه مراجع قضایی تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت در صورت انقضای 
مـدت مذکـور و عـدم وصول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیـت صادر 

خواهد شـد. م.الف22۳ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱40۱/۹/۱۶ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱40۱/۱0/۱

حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 مشهد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئین نامه قانـون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابـر رای 
شـماره ۱40۱۶0۳0۶02۱000۶۳۵  هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر 
در واحـد ثبتی ملک بردسـکن تصرفات مالکانه بلامعـارض متقاضی آقای 
محمـد حاجـی نـژاد فرزنـد علیرضا به شـماره شناسـنامه ۹۷۸ صـادره از 
بردسـکن درششـدانگ یکباب سـاختمان به مسـاحت ۱۶2/۸2 متر مربع 
قسـمتی ازپـلاک4۵۷ فرعـی از 4 اصلـی واقـع درخراسـان رضـوی بخش 
4 حـوزه ثبـت ملـک بردسـکن خریـداری از مالـک رسـمی خانـم فاطمه 
محجوبـی محـرز گردیده اسـت. لـذا به منظور اطـلاع عموم مراتـب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به 
صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می توانند از تاریخ 
انتشـار اولیـن آگهـی به مـدت دو ماه اعتراض خـود را به این اداره تسـلیم 
و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، 
دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهی اسـت در 
صـورت انقضـای مدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض طبق مقررات سـند 

مالکیـت صادر خواهد شـد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱40۱/۹/۱. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱40۱/۹/۱۶

غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

محصولات کشاورزی خراسان رضوی ؛

در برزخ تصمیم گیری های صادراتی
نبود یک بسته جامع برای زنجیره های تولید بخش 
کشــاورزی اعم از تولید، فــروش و صادرات باعث 
می شود که تصمیمات مقطعی برای کنترل بازار، 
آسیب جدی به بدنه صادرات محصولات این بخش 
وارد کند و این چیزی اســت که استان خراسان 

رضوی نیز از آن مستثنی نیست.
به گزارش ایرنا، نمونه ای از این فقدان را می توان 
در صدور شیوه نامه اخیر دولت در خصوص تعرفه 
گذاری برای صادرات محصولات کشاورزی مشاهده 
کرد که صادرکنندگان خراسان رضوی را در شوک 
فرو برد و آنان دچار ضرر و زیان ناشی از این تصمیم 

یک شبه شدند.
تعرفه گذاری یکباره برای صادرات، آن هم با ارقام 
بیش از ۱00 درصد، شاید یک تصمیم مقطعی 
برای کنترل قیمتها یا حل برخی مشکلات این 
حوزه در داخل کشور باشد اما ضرر و زیان ناشی 
از آن بر بدنه صادرات بخش کشاورزی، که آسیب 
پذیرتر از حوزه صنعت اســت، می تواند از یک 
ســو صادرکننده را ناامید کند و از سوی دیگر 
بازارهای صادراتی را از دســت ما بگیرد، آن هم 
در شرایطی که باید با تمام توان به دنبال توسعه 
روابط خارجی و حفظ بازارهای صادراتی خود در 

خارج از کشور باشیم.
بیش از ۳۳۸ هزار بهره بردار در بخش کشــاورزی 
خراسان رضوی فعالیت دارند و حجم تولید سالانه 
انواع محصولات باغی، زراعی و دامی این اســتان 
هشت میلیون تن است. همچنین 2 میلیون و ۱۳۸ 
هزار هکتار عرصه مســتعد کشاورزی در خراسان 
رضوی وجود دارد که ســالانه یک میلیون و 200 
هزار هکتار آن زیر کشت ۸۳ نوع محصول می رود 
و ۹00 هزار هکتار از این سطح مربوط به زراعت و 

۳00 هزار هکتار آن باغ است.

براســاس آخرین آمار، طی پنج ماهه امسال ۷۷4 
هزار و ۱۹۵ تن محصولات دامی و کشــاورزی به 
ارزش ۵۷۹ میلیــون دلار از خراســان رضوی به 
کشــورهای دیگر صادر شــده و عمده این میزان 
صادرات در مقایســه با صادرات کل اســتان که 
معادل هزار و 420 میلیون دلار بوده اســت، سهم 
4۱ درصدی از ارزآوری صادراتی استان را به بخش 
کشاورزی می دهد، پسته و زعفران، میوه و صیفی، 
محصولات لبنی و جالیزی عمده صادرات بخش 

کشاورزی استان را شامل می شوند.
حال در این شرایط صادرکنندگان خراسان رضوی 
به ویژه در حوزه میوه و صیفی، که در این ایام اقدام 
به صــادرات محصولات خود نموده اند، با تصمیم 
خلق الساعه مبنی بر تعرفه گذاری برای صادرات 
این محصولات مواجه شــده اند کــه ضرر و زیان 

زیادی متوجه آنان کرده است.
رییس اتحادیه صنف بارفروشان مشهد به عنوان 
یکــی از صادرکنندگان این حوزه به خبرنگار ایرنا 
گفت: شیوه نامه مربوط به اختصاص تعرفه برای 
صادرات محصولات کشــاورزی در شرایط فعلی 

نیازمند بازنگری است.
حیدر ســاکن برجی افزود: اخیرا دولت شیوه نامه 
تعرفه صادرات محصولات کشاورزی را ابلاغ کرده 
است که بر اساس آن تعرفه صدور پیاز ۱20 درصد، 
گوجه فرنگی ۱00 درصد و برای سیب زمینی ۷0 
درصد اســت، که این موضوع از یک سو باعث از 
دست رفتن صادرات و از سوی دیگر باعث کاهش 

سطح زیر کشت می شود.
وی گفت: این وضعیت در نهایت کاهش عرضه و 
گرانی محصولات را در یک دوره سه تا ۶ ماهه به 
دنبال خواهد داشت و باعث وارد آمدن ضرر و زیان 
به بازرگانان فعال در حوزه صادرات میوه و تره بار می 
شود که نه تنها محصولاتشان روی دستشان مانده 

بلکه بازارشان را هم از دست داده اند.
وی بیــان کرد: ما مخالف گذاشــتن تعرفه روی 
صادرات محصولات کشــاورزی نیستیم، موضوع 
بحث اطلاع رسانی و انجام کار کارشناسی و گرفتن 
نظرات کارشناســان در این زمینه است، ابتدا باید 
برای تصمیم گیری در این خصوص از کارشناسان 
نظرخواهی می شــد تا تعییــن تعرفه به صورت 

منطقی و کارشناسی انجام شود.
رییس اتحادیه صنف بارفروشان مشهد خاطرنشان 
کرد: از سوی دیگر باید اتخاذ چنین تصمیمی از ۶ 
ماه قبل به تجار اطلاع رسانی می شد تا آنان برنامه 
ریزی کنند که برای ۶ ماهه پیش رو چگونه باید 

صادرات محصولات خود را داشته باشند.
ساکن توضیح داد: در شــرایطی که من در حال 
بارگیــری محموله ای پیاز برای صــدور بودم، به 
یکباره شیوه نامه جدید تعرفه ها به گمرک ابلاغ 
شد که این موضوع باعث شد من برای کالایی که 
صادر کرده ام و یا در مرز آماده صادرات دارم، تعرفه 
بپردازم، آن هم در شرایطی که آمادگی لازم برای 

پرداخت این تعرفه را نداشتم.

رییس اتحادیه بارفروشان مشهد گفت: اگر اجرای 
سیاستهایی مانند گذاشــتن تعرفه روی صادرات 
محصولات کشــاورزی از ۶ ماه قبل به تاجر اعلام 
شــود، دیگر تاجر با طرف مقابل در کشــور دیگر 
قرارداد منعقد نمی کند و می داند که در چه زمانی 
صــادرات محصول خود را انجــام دهد که هزینه 

مضاعفی برای آن پرداخت نکند.
بــه گفته وی عــدم اطلاع رســانی در خصوص 
اتخاذ تعرفه برای صادرات محصولات کشــاورزی 
باعث شــده که تعدادی از تجار که محصولاتی را 
خریداری و بسته بندی کرده اند، اکنون محصول 
روی دستشان بماند و بابت هر کیلوگرم آن چندین 
تومان ضرر کنند، از ســوی دیگر هم سرمایه آنان 

قفل شده و دچار سردرگمی خواهند بود.
ســاکن ادامه داد: چالش دیگر مربوط به صادرات 
گوجه فرنگی است، هم اکنون برای گوجه فرنگی 
بوته ای تعرفه صادرات در نظر گرفته شــده است 
اما صادرات گوجه فرنگی گلخانه ای تعرفه ندارد، 
که این موضوع رویه معمول چندین ســاله را، که 
محصول از میادین خریداری و به مرز ارســال می 

شد، بر هم زده است.
وی افزود: قبلا تاجر افغانستانی گوجه گلخانه ای را 
در حد 2 یا سه تن از میادین بار خریداری کرده و به 
مرز می برد و از گمرک برای آن تاییدیه می گرفت 
اما اکنون با اتخاذ سیاستهای جدید، گمرک برای 
کمتر از ۱0 تن بار کامیونی گوجه فرنگی گلخانه ای 
تاییدیه صادر نکرده و می گوید باید گوجه مستقیم 
از گلخانه بارگیری شود، و این موضوع به تنهایی 
مسائل حاشیه ای مانند رشوه را ایجاد می کند و 
باعث برگشت کالا و ضرر و زیان تاجرانی می شود 
که روزانه محصولاتی را خریداری و به افغانستان 

صادر می کنند.

زمین های نهضت ملی مسکن مشروط واگذار می شود
معاون هماهنگی امور عمرانی اســتاندار 
خراســان رضوی گفت: هرچند واگذاری 
زمین های نهضت ملی مســکن را منوط 
به آورده اولیــه نکرده ایم، اما طی مراحل 
بعدی مشروط به تکمیل آورده اولیه خواهد 
بود.جواد خدایی در گفت و گو با ایســنا 

خاطرنشــان کرد: تلاش می شود تا پایان 
امسال تمامی زمین های مورد نیاز نهضت 
ملی مسکن سال تأمین شود، تاکنون تعداد 
قابل توجهی  زمین تأمین و مراحل آن در 
حال انجام است.وی با بیان اینکه زمین ها 
در قالب گروه ساخت و یا انبوه سازی واگذار 

می شود و طی ماه های آینده در قالب دیگر 
فازها واگذار می شــود ، تصریح کرد: طی 
روز گذشته و امروز 2۷00 قطعه زمین در 
شهرهای کاشمر، بردسکن و خلیل آباد به 
متقاضیان واگذار شده و این روند به صورت 

مداوم تا پایان سال ادامه خواهد داشت. ان
راس

خ
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511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابـر رای 
شـماره ۱40۱۶0۳0۶02۱000۵۸۹ هیـات اول/دوم موضـوع قانـون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر 
در واحـد ثبتـی ملک بردسـکن تصرفات مالکانـه بلامعـارض متقاضی خانم 
معصومه صاحبی فرزند علی به شـماره شناسـنامه ۳۸44 صادره از بردسـکن 
درششـدانگ یکباب سـاختمان به مسـاحت ۱۸4 متر مربع قسمتی ازپلاک 
۱۳۱۷  فرعـی از4 اصلـی واقع درخراسـان رضوی بخـش 4 حوزه ثبت ملک 
بردسـکن خریـداری از مالـک رسـمی آقـای علـی صاحبـی محـرز گردیده 
اسـت. لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصلـه ۱۵ روز 
آگهـی مـی شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت به صـدور سـند مالکیت 
متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند می تواننـد از تاریـخ انتشـار اولین آگهی 
بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خود را بـه این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، 
ظـرف مدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را به مراجع 
قضایـی تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت در صورت انقضای مـدت مذکور و عدم 

وصـول اعتـراض طبـق مقررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱40۱/۹/۱

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱40۱/۹/۱۶
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن 

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامه قانـون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابـر رای 
شـماره ۱40۱۶0۳0۶02۱000۷0۶ هیـات اول /دوم موضـوع قانون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر 
در واحـد ثبتـی ملک بردسـکن تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضی آقای 
حسـین جوانمـرد فرزند علی به شـماره شناسـنامه ۸۳ صادره از بردسـکن 
درششـدانگ یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت 2۵/2۷ متـر مربع قسـمتی 
ازپـلاک ۵۱۱۵ فرعـی از4 اصلـی واقـع درخراسـان رضـوی بخـش 4 حوزه 
ثبت ملک بردسـکن خریداری از مالک رسـمی خانم فاطمه رحیمی محرز 
گردیـده اسـت. لـذا بـه منظور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصله 

۱۵ روز آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت به صدور سـند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند از تاریخ انتشـار اولین 
آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتراض خـود را به این اداره تسـلیم و پـس از اخذ 
رسـید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خود را به 
مراجـع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت در صـورت انقضای مدت مذکور 

و عـدم وصـول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱40۱/۹/۱. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱40۱/۹/۱۶

غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئین نامه قانـون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . نظـر بـه 
دسـتور مـواد ۱ و ۳ قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و 
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصوب ۱۳۹0/۹/20 و برابر رای شـماره  
۱40۱۶0۳0۶00۶00۳۹۳0 هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانون مذکور 
مسـتقر در واحـد ثبتی حوزه ثبت ملـک تربت حیدریه تصرفـات  مالکانه 
و بلامعـارض متقاضـی آقای امیـد محمدیان اسـلامیه ای فرزند مهدی به 
شـماره شناسـنامه ۶۶ صـادره از تربت حیدریه نسـبت به ششـدانگ یک 
باب سـاختمان به مسـاحت ۱۳۸/۷0 ) یکصد وسـی هشـت وهفتاد صدم 
متـر مربـع ( قسـمتی از پلاکـ  ۱۱۷2 مجزی شـده از ۹۶ فرعـی از اراضی 
موسـی آباد پلاک 2  اصلی دهسـتان اربعه واقع در خراسـان رضوی بخش 
یـک حـوزه ثبت ملک تربت حیدریـه خریداری مع الواسـطه از ورثه مالک 
رسـمی محمدمهـدی عطاری محـرز گردیده اسـت. لذا به موجـب ماده ۳ 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی و مـاده ۱۳ قانـون آئیـن نامـه مربوطـه ایـن آگهـی در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر 
تا در صورتیکه اشـخاص ذینفع به آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشند 
بایـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهی تـا دو ماه اعتـراض خود را به ایـن اداره 
ثبـت محـل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخذ نمایند.  معتـرض باید  ظرف 
یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت به تقدیم دادخواسـت به دادگاه 
عمومـی محـل نمایـد و گواهـی دادخواسـت بـه اداره ثبت محـل تحویل 
دهـد کـه در این صـورت اقدامات ثبت موکول به ارائـه حکم قطعی دادگاه 
اسـت و در صورتـی که اعتراض در مهلت قانونـی واصل نگردد یا معترض، 
گواهـی تقدیم دادخواسـت به دادگاه عمومی محـل را ارائه نکند اداره ثبت 

مبـادرت به صدور سـند مالکیت مـی نماید و صدور سـند مالکیت مانع از 
مراجعـه متضرر به دادگاه نیسـت. 

تاریخ انتشار نوبت اول:۱40۱/0۸/۳0  
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱40۱/0۹/۱۶ 

سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانون و مـاده ۱۳ آئیـن نامه قانـون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . نظـر 
بـه دسـتور مـواد ۱ و ۳ قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و 
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب ۱۳۹0/۹/20 و برابر رای شـماره 
۱40۱۶0۳0۶00۶00۳۹۷۷  هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانون مذکور 
مسـتقر در واحـد ثبتی حـوزه ثبت ملک تربـت حیدریه تصرفـات  مالکانه 
و بلامعـارض متقاضـی آقای محمدرضا حـدادی فرزند غلامرضا به شـماره 
شناسـنامه ۶۹ صادره از آیسـک نسـبت به ششـدانگ یک باب سـاختمان 
بـه مسـاحت ۱4۳/۳0  متـر مربـع ) یکصـد و چهـل و سـه وسـی صـدم 
مترمربـع( قسـمتی از پلاکــ 2۸0 متصـل به 2۱۳ فرعـی از اراضـی نوبهار 
پـلاک ۱۳۱ اصلـی دهسـتان اربعـه واقـع در خراسـان رضـوی بخـش یک 
حـوزه ثبت ملک تربت حیدریه از مالکیت رسـمی متقاضـی محرز گردیده 
اسـت. لـذا به موجـب ماده ۳ قانـون تعیین تکلیف وضعیت ثبتـی اراضی و 
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و ماده ۱۳ قانـون آئین نامـه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشـار 
در  شـهرها منتشـر تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفع بـه آرای اعلام شـده 
اعتـراض داشـته باشـند باید از تاریخ انتشـار اولین آگهی تـا دو ماه اعتراض 
خـود را بـه ایـن اداره ثبـت محل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخـذ نمایند.  
معتـرض بایـد  ظـرف یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض مبـادرت به تقدیم 
دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نماید و گواهی دادخواسـت بـه اداره 
ثبـت محـل تحویل دهد کـه در این صـورت اقدامات ثبت موکـول به ارائه 
حکـم قطعی دادگاه اسـت و در صورتی که اعتـراض در مهلت قانونی واصل 
نگـردد یا معتـرض، گواهی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل را 
ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت به صدور سـند مالکیت می نمایـد و صدور 

سـند مالکیـت مانع از مراجعـه متضرر به دادگاه نیسـت. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱40۱/۸/۳0. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱40۱/۹/۱۶

سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

ناکامی تیم ملی فوتبال ایران در بیست و دومین 
دوره رقابتهای جام جهانی خاطره تلخ پنج دوره 
گذشته را تکرار کرد تا مسئولان فدراسیون به فکر 
تغییراتــی در راس کادر فنی این تیم برای جام 

ملت ها باشند.
به گزارش خبرنگار مهر، حذف تیم ملی فوتبال 
ایران در مرحله گروهی جام جهانی 2022 قطر 
بار دیگر فدراسیون را در مسیر انتخاب سرمربی 
برای ملی پوشــان قرار داد تــا این موضوع مهم 
تبدیل به دغدغه دوباره مهدی تاج شود. رئیس 
فدراسیون فوتبال که پس از جنجال های فراوان 
توانست ســه ماه مانده به آغاز جام جهانی رأی 
اعتماد مجمع عمومی را بــرای حضور دوباره در 
این نهاد حقوقی بگیرد نخســتین تصمیم خود 
را با بازگرداندن کارلــوس کی روش به نیمکت 
تیم ملــی ایران گرفت تا وی جانشــین دراگان 
اسکوچیچ شود. تاج در نشست خبری خود درباره 
این انتخاب اظهار داشت: »دیدم که شرایط تیم 
ملی، بازیکنان و شرایطی که به دلایلی نمی خواهم 
مشکلات بازگو بشود، اردوهایی که گذاشته شد، 
به این نتیجه رســیدیم اگر الان -سرمربی تیم 
ملی را- تعویض کنیم به نفع کشور است. دیدم 
گفته اند که چه کسی نتایج کی روش را در تیم 
ملی تضمین می کنــد. من خودم هم نمی توانم. 
هیچکــس در دنیا نمی تواند ضمانت کند با کی 
روش حتماً نتایج بهتری می گیرد ولی سابقه کی 
روش در تیم ملی مــا و نتایجی که قبلاً گرفته 
شده ما را بر این باور می کند که مسیر را درست 
می رویم. به هــر جهت برای من ســاده تر این 
بود اســکوچیچ بماند. مسئولیتی را هم بر عهده 
نمی گرفتم و مثل خیلی ها می گفتم این مربی را 
من نگذاشته ام. این ریسک را کردم فقط به خاطر 

کشــور و سرزمین عزیزمان می دانم یک عده از 
عزیزان، پیشکســوتان و بزرگان به هر دلیلی با 
آمدن من یا کی روش مخالف هستند. به احترام 
تیم ملی و پرچم عزیز، از تیم ملی حمایت کنند. 

از شرایط موجود حمایت کنند.«
رئیس فدراســیون فوتبــال در ادامه جزئیاتی از 
قــرارداد کی روش و دســتیارانش را اعلام کرد 
و افــزود: »یک مربی داخلی عالــی را کنار کی 
روش قرار می دهیم تا بعدها از داشتن سرمربی 
داخلی امیدوار باشیم. از همه مربیان داخلی که 
یک روز تیم ملی را اداره کردند، تشــکر می کنم 
مثل مهاجرانی، قلعه نویی، دایی، پروین، قطبی 
و฀ امیــدوارم ما هم یک مربــی داخلی موفق را 

بالای ســر تیم ملی داشته باشیم. داریم این کار 
را مدیریت می کنیم. قرارداد کی روش را موقت 
تلقی کردیم با ماهی ۵0 هزار یــورو. اگر این را 
نگوییم فردا می گویند شــفاف نیست. او ۵ عضو 
کادر فنی با ۳0 هــزار یورو دارد. قرارداد تا پایان 
جام جهانی اســت و در صورت تمایل دو طرف 
می توان تا پایان جام ملت ها ادامه بدهیم. از کی 
روش تشکر می کنم که این مسئولیت را در همین 

مدت پذیرفت.«
صحبت های شفاف تاج در زمان بازگشت دوباره 
کی روش به نیمکت تیم ملی ایران نشان از علاج 
کوتاه مدت برای نیمکت تیم ملی ایران داشت. 
رئیس فدراسیون فوتبال که همچنان با پرونده 

جنجالی بدهی به مارک ویلموتس دست و پنجه 
نرم می کند به خوبی می داند انتخاب ســرمربی 
خارجی که بتواند فوتبال دوستان داخلی را راضی 
کند کار سختی است. از این رو در همان نشست 
عنوان کرد دنبال اســتفاده از گزینه وطنی برای 

طولانی مدت است.
تاج که می دانســت بازگشت کی روش منتقدان 
همیشگی او در داخل را به همراه خواهد داشت 
درباره این انتخاب گفت: بعد از شصت و خرده ای 
سال عاشق چشم و ابروی کسی نیستم که خودم 
را خرج او کنم؛ آن هم مربی ای که از من هم انتقاد 
کرده است. احساس می کنم به خاطر کشور کار 
درستی است. احساس می کنم داریم کار خوبی 
می کنیم. امیدوارم کســانی که پشت در و دیوار 
ایستاده اند تا هجمه کنند، منصف باشند و بگویند 
اینها برای کشور این کار را کرده اند. تقابل، خیانت، 
وابستگی و اجنبی پرســتی را به ما نچسبانند. 
چیزهای خوبی نیســت. واقعاً به کشور و پرچم 
و شــادی مردم فکر می کنم. ابداً اجنبی پرست 

نیستم. با این سابقه، این طوری نیستم.
جمله های تاج درباره اســتفاده از مربی خارجی 
نشــان می داد او برای انتخاب کی روش چندان 
هم مایل نبود اما حمایــت همه جانبه دولت از 
تیم ملی فوتبال ایران برای حضور آبرومندانه در 
جام جهانی قطر باعث شد تا در کمترین فرصت 
ممکن سریع ترین تصمیم را با بازگشت کی روش 
بگیرد. با این حال شکست سنگین مقابل انگلیس 

و عدم صعود به مرحله حذفی با باخت یک بر صفر 
مقابل آمریکا حمایت های داخلی از کی روش را 
نیز برداشت تا تاج دنبال نسخه قدیمی خود برای 

آینده تیم ملی ایران باشد.
تاج پیــش از این درباره احتمال حضور کارلوس 
کی روش روی نیمکت تیــم ملی ایران در جام 
ملت های 202۳ آسیا گفته بود: »در قرارداد فعلی 
ما با آقای کی روش، ایشــان الان سرمربی ما در 
جام ملت های 202۳ آســیا نیست. شاید از کی 
روش در جام ملت ها به عنوان مدیر فنی استفاده 

کنیم و از نکونام به عنوان سرمربی.«
نســخه ای جدی که پیگیری های خبرنگار مهر، 
نشــان می دهد تاج همچنان روی آن اصرار دارد 
و می خواهد نکونام را هر طور شده سرمربی تیم 

ملی ایران تا جام جهانی آینده کند.
رئیس فدراسیون فوتبال فعلاً هیچ گزینه داخلی 
دیگری جز نکونام ندارد و می خواهد تمام انرژی 
خود را روی این مربی بگذارد تا شــاید سرمربی 
فولاد که دســتیاری کــی روش در جام جهانی 
2022 را نپذیرفــت این بار با نظر جمعی هیأت 
رئیسه فدراسیون فوتبال، هدایت تیم ملی ایران 
را بر عهده بگیــرد. در صورتیکه نکونام هدایت 
تیم ملی ایران در جــام ملت های 202۳ و جام 
جهانی 202۶ را بپذیرد قطعــاً خط قرمز روی 
اسم کی روش خواهد نشست در غیر این صورت 
گزینه های ادامه فعالیت او در جایگاه فنی دیگری 

جز سرمربیگری فعال خواهد شد.
رئیس فدراسیون فوتبال قصد دارد پروژه استفاده 
از مربی داخلی را با گرفتن نظر مثبت وزیر ورزش 
و ارکان اجرایی کشور قطعی کند و سپس سراغ 
نکونام برود تــا این مربی حمایت همه جانبه ای 

برای امور فنی تیم ملی فوتبال ایران داشته باشد.

رقم قرارداد کارلوس کی روش با تیم ملی فوتبال ایران اعلام شد
رقم قرارداد مربیان حاضــر در جام جهانی 
در حالی اعلام شــد که کارلوس کی روش 
قــرارداد ۵۸0 هزار یورویی با تیم ملی ایران 
داشته است. روزنامه الاقتصادیه عربستان در 
گزارشی مبلغ قرارداد مربیان حاضر در جام 
جهانی 2022 قطر را منتشــر کرد. بر این 

اساس، »هانســی فلیک« سرمربی آلمان با 
مبلغ ۶.۵ میلیون یــورو در صدر قرار دارد و 
»گرت ساوتگیت« و »دشان« سرمربی فرانسه 
به ترتیب با ۵.۸ و ۳.۸ میلیون یورو دوم و سوم 
هستند. طبق اعلام این روزنامه، مبلغ قرارداد 
کی روش با ایــران ۵۸0 هزار یورو اســت. 

البته قرارداد کی روش ســه ماهه و تا پایان 
جام جهانی بسته شده بود. به گفته رئیس 
فدراسیون فوتبال، قرارداد کی روش صرفنظر 
از پاداش های جام جهانی ماهانه ۵0 هزار یورو 
بوده و احتمالاً محاسبه روزنامه الاقتصادیه هم 

شبر اساس همین مبلغ ماهانه بوده است.
ورز

نقشه فدراسیون فوتبال برای آینده »نیمکت« تیم ملی ایران مشخص شد

بازگشت به نسخه قدیمی »تـاج«
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درگاه پرداخت امن

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی مطرح کردند:
لزوم شناخت دقیق ضعفهای فرهنگی، تلاش برای یافتن راه حل و ترویج گزاره های صحیح

حضــرت آیت الله خامنه ای رهبــر معظم انقلاب 
اسلامی عصر امروز )سه شــنبه( در دیدار اعضای 
شورای عالی انقلاب فرهنگی، هدایت فرهنگی کشور 
را، شأن و نقش اصلی این شورا خواندند و با اشاره 
به ضرورت بازسازی انقلابی ساختار فرهنگی کشور 
گفتند: شورای عالی انقلاب فرهنگی باید با رصد و 
شناخت دقیق ضعفها و گزاره های غلط فرهنگی در 
عرصه های مختلف، راه حل های عالمانه ای برای رواج 

گزاره های صحیح و پیش برَنده،  ارائه کند.
رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود نکته ای 
را در مورد شورای عالی انقلاب فرهنگی بیان کردند و 
با اشاره به حضور افراد برجسته و نخبه و صاحب نظر 
در این شــورا گفتند: با وجود غنا و تراز بالای افراد 
حاضر در این شورا، اما هویت جمعی شورای عالی 
به تناسب اعضای آن، بروز لازم را ندارد و لازم است 
تأثیرگذاری شورا در مسائل فرهنگی کشور تقویت 
شود، البته اعضاء شورا اشتغالات دیگری نیز دارند و 
این توقع وجود ندارد که اعضا از کارهای اصلی خود 
باز بمانند اما انتظار این است که برای امور مربوط به 

شورا وقت مناسب و کافی گذاشته شود.
ایشــان با طرح این ســؤال که شــأن و وظیفه 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی چیســت، گفتند: 
مهمترین نقش و وظیفه این شورا، هدایت فرهنگی 

کشور و جامعه است.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه شیوه 
هدایت فرهنگی دســتگاههای رسمی با هدایت 
فرهنگــی تشــکل های مردمی متفاوت اســت، 
گفتند: شــورای عالی انقــلاب فرهنگی می تواند 
بــا هدایت صحیح هزاران تشــکل مردمی که در 

کارهــای فرهنگی متنوع و گســترده ای فعالیت 
دارند، زمینه ســاز شکل گیری حرکت عمومی در 
مقوله های مهمی همچون گسترش فرهنگ قناعت 
و عدم اسراف شود. ایشان ایجاد چنین حرکت های 
عمومی برای فرهنگ سازی و یا اصلاح فرهنگ های 
غلط را بخشی از مهندسی فرهنگی دانستند و در 
مورد هدایت دستگاههای فرهنگی دولتی، افزودند: 
در مورد دســتگاههایی همچون فرهنگ و ارشاد 
اســلامی، آموزش و پرورش، ســازمان تبلیغات و 
صداوسیما، هدایت فرهنگی، فقط با ابلاغ سندهای 
تحول امکان پذیر نمی شــود بلکه باید این سندها 
محقق و اجرایی شــوند و ضمانت اجرای آنها هم 
حضور رؤســای سه قوه در شــورای عالی انقلاب 

فرهنگی است.
رهبر انقلاب اسلامی همچنین با اشاره به سخنان 
سال گذشته خود در دیدار با هیأت دولت مبنی بر 
لزوم بازسازی انقلابی ساختار فرهنگی کشور گفتند: 
منظور از ساختار، ساختار فرهنگی جامعه و ذهنیت 
و فرهنگ حاکم بــر آن و در یک کلام نرم افزاری 
است که افراد جامعه بر اساس آن در زندگی فردی 

و جمعی خود عمل می کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: اینکه ساختار باید 
بازسازی انقلابی شود به این علت است که انقلاب 
اسلامی بواسطه رهبری امام)ره( و حرکت مردم، 
معجزه گر بود و با روحیه تهاجمی خود بنیان های 
سیاســی، فرهنگی و اجتماعی و گزاره های غلط 

حاکم بر اذهان مردم را تغییر داد.
رهبر انقلاب اسلامی، با اشاره به فرهنگ »ما نمی 
توانیم« به عنوان یکی از گزاره های غلط حاکم بر 

جامعه ی قبل از انقلاب اسلامی گفتند: انقلاب با 
ســازندگی و حرکت های خلاقانه این ذهنیت را 
به تدریج تغییــر داد که نتیجه آن انجام کارهای 
بزرگی همچون ساخت سدها، نیروگاهها، بزرگراهها، 
تجهیزات صنایع نفت و گاز و بسیاری از زیرساختها 

به دست متخصصان جوان داخلی بود.
رهبر انقلاب اسلامی فرهنگ »شیفتگی به غرب« 
و حتی اســتفاده از لغات فرنگــی را یکی دیگر از 
گزاره های فرهنگی غلط حاکم بر جامعه دانستند 
که انقلاب اسلامی موجب تغییر این گزاره نادرست 

و تبدیل آن به فرهنگ »اعتراض به غرب« شد.
حضــرت آیــت الله خامنــه ای، تغییــر فرهنگ 
»خودپسندی و شــهرت« به فرهنگ »ایثار و از 
خودگذشــتگی« را نمونه تأثیرگذاری فرهنگی 
انقلاب اسلامی بر زندگی شخصی افراد برشمردند 
و خاطرنشــان کردند: با وجود تغییر بســیاری از 
بنیان های غلط امــا عوامل مختلف به مرور زمان 
موجب تضعیف روحیه تهاجمی انقلاب می شود که 
باید این موضــوع مورد مراقبت و رصد جدی قرار 

گیرد تا دوباره آن بنیان های غلط سر بر نیاورند.
ایشان افزودند: می توان به کمک پایه های فکری 
انقلاب و جوانان فعال، آن فرهنگ و روحیه انقلابی 
را بار دیگر تجدید کرد و یک حرکت عظیم فرهنگی 

بوجود آورد.
حضرت آیــت الله خامنه ای ایــن موضوع را یکی 
از کارهای اساسی شــورای عالی انقلاب فرهنگی 
دانستند و گفتند:  شورا باید برای تحقق این موضوع، 

فکر و کار و برنامه ریزی کند.
حضرت آیت الله خامنه ای رصد دائم تغییراتِ معمولاً 

پنهان فرهنگی و علاج به موقع آنها را از ملزومات 
بازسازی انقلابی ساختار فرهنگی کشور برشمردند و 
افزودند: اگر در فهم مستمر این تغییرات و ممانعت 
از اثرگذاری منفی آنها دچار ضعف و عقب ماندگی 
شویم حتماً جامعه دچار خسارت خواهد شد که 
آشفتگی فرهنگی یا افتادن زمام امور فرهنگی کشور 

به دست دیگران مهمترینِ این خسارات است.
ایشان مهندسی صحیح فرهنگی را کاری بنیانی 
برای اصلاح ســاختار فرهنگی خواندند و گفتند: 
هوشیاری دائم، شناخت دقیق ضعفهای فرهنگی در 
عرصه هایی نظیر اجتماع، سیاست، خانواده، سبک 
زندگی و دیگر عرصه ها و تلاش برای دستیابی به 
راه حل های عالمانه برای رفع نقاط ضعف و ترویج 
گزاره هــای صحیح فرهنگی، از الزامات اساســی 

مهندسی فرهنگی کشور است.
رهبر انقلاب،  مهندسی فرهنگی را موجب روشن 
شدن تکالیف دستگاههای مختلف از جمله آموزش 
و پرورش، صداوسیما، آموزش عالی،  مراکز مرتبط با 

جوانان و همچنین تشکل های مردمی دانستند و 
افزودند: اگر اینگونه دستگاهها دچار غفلت از وظایف 

مهم خود شوند، جامعه ضرر فراوانی خواهد کرد.
ایشــان احیای گزاره ضرورت پیشرفت علمی را 
نیازی مبرم خواندند و با اشــاره به نتایج درخشانِ 
رواج گزاره عبور از مرزهای دانش در دو دهه قبل 
افزودند: جهش علمی و جهش فناوری از جمله آثار 
پُر برکت آن حرکت بزرگ بود که باید استمرار یابد.

حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: دانشگاهها، مراکز 
علمی و تحقیقاتی و دستگاههای مرتبط، پیشرفت 
و جهش علمی را سرلوحه جدی کار قرار دهند تا 

کشورمان از قافله علم عقب نیفتد.
در ابتــدای این دیدار، رئیس جمهور در ســخنانی 
مأموریت اصلی شــورای عالی انقــلاب فرهنگی را 
ساماندهی عرصه های علم و فرهنگ دانست و با اشاره 
به نهایی شدن سند تحول این شورا، از اقدامات انجام 
شده در دوره جدید از جمله پیگیری بازسازی انقلابی 

ساختار فرهنگی گزارشی بیان کرد.

شرایط ویژه اشتراک انبوه
 روزنامه صـبح امـروز 
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